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Méltó betegellátást és
nyugdíjas ellátást

Készek a tervek az új, 2130 négyzetméte-
res Szociális Gondozóközpontra, és a Ba-
csó Béla utcába tervezett, Új Egészségköz-
pontot már az idén elkezdjük építeni. 

Beindítani a városrészek
motorját

Elkészítettük az átfogó városrészi fejlesz-
tési terveket: 
� az Orczy-negyed fejlesztési tervét (la-

kóházak felújítása, közterületi fejlesztések,
Orczy park fejlesztése)
� a Teleki tér újjáépítésének tervét (köz-

területi fejlesztés, új, modern piac építése,
parkosítás, parkolás megoldása)
� az Európa Belvárosa Programot (a

belsõ-józsefvárosi, palotanegyedi épületek
rekonstrukciója, közterület-fejlesztés, gaz-
daságfejlesztés, kulturális pezsgés) 

� elkezdõdött a Ganz-területek rende-
zésének folyamata (az elhagyatott pálya-
udvar területén a bûntanya felszámolása,
területhasznosítás, fejlesztések).

A romhalmaz helyett 
új lakóházak

A 2007-ben elfogadott Józsefvá-
rosi Fejlesztési Koncepcióban
foglaltak szerint, megkezdõd-
nek a kerületben a lakásfejlesz-
tési projektek. A rossz minõsé-
gû lakásállomány helyére új ott-
honok épülnek az elkövetkezõ
években. A Józsefvárosi Lakás-
építõ Társaság (JLT) az elörege-
dett bérházak helyén fog épít-
kezni. A Bérkocsis u. 30, József
u. 25., Kisfaludy u. 7.,  Koszorú
u. 4-6., Tisztes u. 7., Vajdahu-
nyad u. 8.  szám alatti épülete-
ket kiürítik, majd lebontják, az
ezzel járó költsége-

ket ( 720 m Ft-ot) a Fejlesztési
Keret fedezi. Már megkezdõ-
dött a Futó utca eddigi üres tel-
keinek beépítése is.

Segítség a társas-
házban élõknek 

A 2008-ban kialakított gyakor-
latot folytatva, idén is kiemel-
ten szeretnénk támogatni a tár-
sasházakat, a pénzügyi támo-
gatáson túl, ingyenes Társas-
házi Állapotfelmérés Progra-
mot indítottunk, és lemond-
tunk a közterület-használati díjak 20%-

áról a társasházak felújítási
alapjának javára.

Befektetés a jövõbe:
a józsefvárosi iskolák
fejlesztése
Az elmúlt két évben 1 milliárd
forintos iskolafejlesztésrõl szü-
lettek helyi döntések, elképzelé-
sek. Emellett 2008 utolsó testü-
leti ülésén 170 millió forint ön-
kormányzati támogatást kaptak
az iskolák. A Molnár Ferenc Ál-
talános Iskola után további négy
iskolában (a Losonci téri, a Vaj-
da Péter, a Lakatos Menyhért és
Németh László Általános Isko-

lákban) is sportudvart építünk, más isko-
lákban étkezõt, öltözõt alakítunk ki, és
végre megvásárolhatják az eddig hiányzó
taneszközöket. 2009-ben is biztosítjuk az
óvodások tornasportjához szükséges fede-
zetet, a Szentkirályi utcai tornaközpont-
ban tavaly kezdték tornáztatni a kicsiket.
A Lakatos Menyhért Általános Iskolát
közmûvelõdési központtá fejlesztjük. Az
önkormányzati támogatásra már csak
azért is rá vannak utalva az iskolák, mert
az állami támogatás 15%-kal csökkent a ta-
valyi évhez képest. 

(MM)

Dr. Kocsis Máté
alpolgármester, frakcióvezetõ (Fidesz)
fogadóórája minden hónap elsõ hétfõ 14-
17 óra között. Elõzetes telefon bejelent-
kezés szükséges! Telefon: 06-1- 459-2208

A városvezetés tervei

Önkormányzati beruházások 2009. (I. rész)
Az új év sok aggodalommal, feszültséggel köszöntött ránk, ezért igyekeztünk
összegyûjteni olyan biztató helyi híreket, amelyekbõl reményt lehet meríteni
az elõttünk álló esztendõhöz. A helyi városvezetés terveirõl, céljairól dr. Ko-
csis Máté, az önkormányzat többségi vezetõje tájékoztatta lapunkat.

Mindent tervet, minden álmot a magunk erejé-
bõl kell megoldanunk – mondja dr. Kocsis Máté

Folytatódik a kerületi és fõvárosi vállalásban
elindult Corvin Sétány Program, amellyel
kapcsolatban a helyi képviselõ-testület de-
cemberben pénzügyi vitát kezdeményezett a
fõvárossal: a helyi Fidesz szeretné „behajtani”
a fõvároson a 2,2 milliárd forintos elmaradá-
sát. 
Folytatódik a kerületi és európai uniós támo-
gatásból zajló Magdolna-negyed program is. 
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Térfigyelõ-rendszer 

11 ezer elõállítás, több mint 5000 elfogás.
Ez a józsefvárosi térfigyelõ kamerarend-
szer eddigi mérlege – számolt be a tapasz-
talatokról a kamerarendszer tízéves szüle-
tésnapja alkalmából  dr. Gotthard Gábor
alpolgármester (Fidesz). A legutóbbi nagy
fejlesztést 2008-ban végezte az önkor-
mányzat a rendszeren: több kamera, több
megfigyelõpont, nagyobb képfelbontás,
digitális átállás. A térfigyelõ-rendszernek
köszönhetõen a nyolcadik kerület a bûn-
ügyi statisztikák utolsó helyérõl mára a fõ-
város legbiztonságosabb kerületei közé
küzdötte fel magát.

A kilencvenes években közel 1100 pros-
tituált „dolgozott” a kerületben, mára ez a
szám 40-50 közé tehetõ. 

Ugyanilyen drasztikusan csökkent a
közterületi bûnözés más területeken is: a
személygépkocsi-lopások száma éves
szinten 300-ról 40-80-ra, a lakásbetörések
száma közel 600-ról a negyedére csökkent.

A 114 kamerából álló rendszer közel egy-
milliárd forintos kiépítési és mûködtetési

költségének túlnyomó részét a
Józsefvárosi Önkormányzat fi-
nanszírozta. Gotthard szerint a
közbiztonságon kár lenne spó-
rolni, leginkább ezen múlik,
hogy a józsefvárosiak mennyire érzik jól
magukat a kerületben. A rendszer további
bõvítése jelenleg is tervben van. További

kamerák kerülnek majd kihelyezésre, me-
lyekkel lényegében a teljes kerületet lefe-
dik. m.m.

„Elsõ számú célunk: 
a nagyobb a közbiztonság”

Ön biztonságban érzi magát az utcákon? Az erõszak általános ter-
jedése megmérgezi mindannyiunk biztonságérzetét. Ezért a poli-
tikai vezetés is az erõszak megfékezést tartja egyik legfontosabb
feladatának - mondja dr. Gotthard Gábor (Fidesz) alpolgármester.

Sok hajléktalant bevittek a józsefvárosi utcákról  

Bölcs döntésnek bizonyul a helyi vezetés decemberi döntése, miszerint a kerület-
õrséget felkérték, hogy közös járõrözéseket folytasson a kerületi hajléktalanel-

látó szervezetekkel. Az éjjeli fagyokban már több mint harminc hajléktalannak se-
gítettek a kerület utcáiról bejutni a melegedõhelyekre. A szociális munkásoknak
nagyon sokat segít, hogy a kerületõrséggel együtt járõrautóban dolgozhatnak, sok-

kal gyorsabban ha-
ladnak és több em-
beren tudnak segí-
teni. Dr. Kocsis Má-
té az ötlet gazdája
elmondta, hogy
mindaddig folytat-
ni kívánják ezt a
gyakorlatot, amíg
az idõjárás megkö-
veteli. A szakembe-
rek szerint mára
nem csak szociális,
hanem közegész-
ségügyi problémá-
vá is vált a hajlékta-
lanság. (mm)

A megújult, digitalizált megfigyelõ központban 
dr. Gotthard Gábor alpolgármester (Fidesz) 

és Práger Ferenc rendõrkapitány

A parkok biztonságáért 
A térfigyelõ-rendszer fejlesztésén túl, a
helyi testület más eszközökkel is segíti a
biztonságot: 
� tavaly az alpolgármesterek hivatali

jármûveit átadták a kerületi jár-
õrszolgálatnak, hogy haté-
konyabban tudjanak dol-
gozni,
� ebben az évben is

tízmillió forinttal tá-
mogatják a Józsefvá-
rosban szolgálatot tel-
jesítõ egyenruhásokat,

� a kerület legproblémásabb részében
(a Magdolna-negyedben), külön járõrszol-
gálatot állítottak fel, 
� igazi újdonság, hogy a legveszélyez-

tetettebb parkokra és játszóterekre no-
vembertõl parkõröket állítottak, akikhez a

lakosság bátran fordulhat. 
� Amikor 2008. nyarán felújítot-
tuk az Orczy parkot, éjjel-nap-

pali járõrszolgálattal és kame-
rákkal tettük biztonságosab-
bá, míg korábban drogosok
és hajléktalanok tanyája volt
– teszi hozzá dr. Kocsis Máté

többségi vezetõ. 

Meghívó
A Civilek a Palotanegyedért Egyesület 
január 28-án, szerdán délután 17 órától
lakossági fórumot szervez a Palota-
negyedben tervezett közlekedési változá-
sok (forgalomcsökkentés, mélygarázs-
építés, forgalmi rend változása) bemuta-
tására, egyúttal a negyedben élõ, dolgozó
polgárok véleményének és igényeinek
megismerésére. A fórumon részt vesz Al-
földi György, az Európa Belvárosa Progra-
mot bonyolító Rév8 Zrt. ügyvezetõ igaz-
gatója és dr. Juharos Róbert képviselõ, a Jó-
zsefvárosi Önkormányzat városfejlesztési
tanácsnoka.
A fórum helyszíne a Zappa Caffe alsó
szintje (Mikszáth Kálmán tér 2.).
Tisztelettel várom Önöket a lakossági fó-
rumon, ahol észrevételeikkel, javaslataik-
kal Önök is hozzájárulhatnak a
Palotanegyed fejlõdéséhez!

Szûcs Péter
az egyesület elnöke
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TÖRÉSVONAL

dr. Gotthard Gábor
alpolgármester (Fidesz)

Hárs Gábor (MSZDP)
országgyûlési képviselõ

Meddig ér 
az ország takarója?

2008 nem volt jó év, de jobb, mint amire 2009-ben számíthatunk. Hideg
van, az év elején leállt a gázszállítás, emelkedtek az árak, és még elõt-
tünk az év 340 napja… Hogy miképp fogunk élni, az attól is függ: mire
futja, mire nem az ország költségvetésébõl. A következményeket és ki-
látásokat két politikai erõ szemszögébõl mutatjuk be Olvasóinknak. 

– A 2009-es év nem sok jót ígér. Újabb megszorítások várnak ránk.
Kik járnak majd rosszabbul az állami költségvetés szûkítése miatt? 

– Bár alapvetõen optimista vagyok, ezúttal nem tudom nem
osztani a kérdés sugallta pesszimizmust. 2009 valóban nem túl
ígéretesen indul. Nem múlt el a 2008 utolsó hónapjaiban kitört
pénzügyi világválság hatása, itt van az egész Európára kiható
gazdasági válság, s most – a rendkívül szigorú tél kellõs közepén
– még az orosz-ukrán gázvita nyomán kialakult energiaválság is.
Egy korábbi nyilatkozatomban azt mondtam, a költségvetés leg-
fõbb pozitívuma az, hogy VAN! Ezt a véleményemet ma is fenn-
tartom, s ez akkor is igaz, ha valószínûsíteni lehet, hogy az év fo-
lyamán többször kényszerülünk majd a számokat, illetve az ará-
nyokat módosítani.  A 2009. évi költségvetésnek három fõ kocká-
zati eleme van.  Ide sorolhatjuk a bevételcsökkenéssel járó, vártnál
kisebb növekedést, illetve a tervezettet jóval alulmúló inflációt, va-
lamint a kiadásokat növelõ, a számítottnál több munkahely meg-
szûnését. 

– Milyen hatással lesz az önkormányzatokra az idei költségvetés? 
A legutóbbi testületi ülésen is el-

mondtam, hogy a tavalyinál szikárabb
költségvetés az országban mindenkit,
így az önkormányzatokat is sokkal na-
gyobb fokú felelõsségre, takarékosság-

ra kell ösztönözzön. Gondosan számba kell venni, mi az, amire idén
futja, s mi az, amire nem. Nem tartható az „elõzetes kötelezettség-
vállalás kényszerére” hivatkozó érvelés, sem a beruházások és felújí-
tások, sem egyéb kiadások vonatkozásában. Az oktatási normatívák
csökkenését pedig más területekrõl való átcsoportosításokkal lehet
kompenzálni. Egyben biztos vagyok: az önkormányzati képviselõk-
nek ebben az évben a korábbiaknál sokkal nagyobb a felelõssége. Igen
veszélyesnek tartanám, ha a megfontoltság helyébe a közelgõ válasz-
tások által generált pártpolitika lépne.  

– Ön szerint hosszabb távon mit várhatunk, miben reménykedhetünk? 
Bízom abban, hogy 2009-ben túljutunk a mostani nehézségeken. En-

nek érdekében azonban meg kell valósítani a legfontosabb reformokat.
Nézetem szerint elsõ helyen az önkormányzatok reformja áll. Budapes-
ten rég lejárt a „fõkirályság” mellett a 23 kiskirályság ideje! Nincs szük-
ség sem ennyi önkormányzatra, sem ennyi képviselõre, s a feladatokat
is jelentõsen át kell gondolni. Örülök annak, hogy mostanában egyre
többen ismerik fel – a meghatározó politikai erõk soraiban is – ennek a
szükségességét.

A Gyurcsány-költségvetésnek semmi köze a gazdasági
válsághoz,  nem alkalmas a válság kezelésére, nem védi
meg az embereket,  nem védi meg a munkahelyeket, ha-
nem ellenkezõleg: válságot okoz tömegek életében.  A
kormány visszafogta a beruházásokat is, magára hagyta
a vállalkozókat, ez nemhogy kivédi, de felerõsíti a vál-
ság hatását. A környezõ országokban – éppen a válság
miatt – nem terveznek megszorító intézkedéseket – ná-
lunk pedig, mint látjuk, nincs jobb ötlete a kormánynak.
A kormány gyakorlatilag mostohagyerekként kezeli a
településeket, úgy tûnik, hogy csak akkor van szüksége
a magyar emberekre, ha eljön a választások ideje.

Az önkormányzatoktól 150 milliárd forintot von el a
kormány az idei költ-
ségvetésben, miközben
a nekik „átpasszolt” fel-
adatok megsokszoro-
zódnak. Ma már a kor-
mány csak az önkor-
mányzati feladatok 40%-ra ad pénzt, 60%-ot a ma-
gunk tehetségébõl kell elõteremteni, a helyi adókból,
bevételekbõl. Legyen világos mindenkinek, hogy
amikor arról beszélünk, hogy az önkormányzatok tá-
mogatását drasztikusan csökkenti a kormány, az nem
egy elvont hivatali probléma, hanem azt jelenti, hogy a
Gyurcsány-kormány a józsefvárosiaktól veszi el a
pénzt: az egészségügytõl, az iskoláktól, a betegektõl, a
szociális támogatásokból, a közbiztonságtól, a köztisz-
taságtól.

2006-ban, amikor átvettük az MSZP-tõl és az
SZDSZ-tõl a városvezetést, 1,5 milliárd forint hiány-
zott a kasszából a mûködéshez, ezt két év alatt ledol-
gozta a Fidesz. Most azonban itt az újabb sokk: a
Gyurcsány-kormány levette a kezét a településekrõl,
nem kétséges, hogy sok fog az idén eljutni a mûkö-
désképtelenségig, és már nemcsak a kis falvakról
van szó, több megyei jogú város is csõdöt jelentett!
Minél tovább marad ez a kormány hivatalban, annál
nagyobb a kár.  2008-at az önkormányzati csõdök
évének nevezték, de alapos a gyanú, hogy 2009 túl-
szárnyalja az elõzõ évet is. MM

Meg kell valósítani
a legfontosabb
reformokat

A kormány mostoha-
gyerekként kezeli a
településeket

Hárs Gábor országgyûlé-
si képviselõ legközelebbi fo-
gadóóráját február 5-én 15-17
óra között tartja a Polgármes-
teri Hivatal 115/3.sz. helyisé-
gében. Bejelentkezni a 459-
2504 telefonszámon lehet.

Fogadóóra

Csécsei Béla polgármester követ-
kezõ fogadóórája február 2-án (hétfõn)
lesz. A fogadóórára elõzetes bejelent-
kezés szükséges a 4592-563 telefon-
számon, vagy személyesen, ügyfélfo-
gadási idõben a Polgármesteri Hivatal
Önkormányzati Irodáján (I. em. 108.).

Ügyfélbarát üzemmódban
Értesítem a Tisztelt Lakosságot, hogy a Józsefvárosi Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatalának Okmányiroda és
Ügyfélszolgálati Osztályán az ügyfélfogadás 2009. febru-
ár 1-tõl hétfõn és szerdán 20 óráig tart.

A többi munkanapon az ügyfélfogadás idõpontja válto-
zatlan.

Dr. Xantus Judit jegyzõ
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Atudósítónak olykor
az az érzése, hogy a
képviselõk csak az

üléseken ismerkednek az
anyagokkal, nem pedig a bi-
zottsági tárgyalás vagy a
frakcióülések alatt. Ez rész-
ben annak tudható be, hogy
sok elõterjesztést csak az
ülés elõtt közvetlenül ter-
jesztenek be, mások egyezte-
tése, megtárgyalása pedig
vagy elmarad, vagy nem tör-
ténik meg a szokásos rend-
ben, például azért, mert a bi-
zottsági ülésre nem megy el
mindenki. Emiatt egy sor lé-
nyeges és egy sor tökélete-
sen érdektelen dologban az
ülésen akarnak tájékozódni
a képviselõk, ami iszonyú
idõigényes, és hátráltatja az
ülés igazi feladatát, a döntés-
hozást. A december 10-i ülé-
sen többször is ilyen okokból
akadt meg a tárgyalás, míg
végül aztán teljesen zátony-
ra futott. Elõször a parkolási
rendszer bõvítése kapcsán
akasztotta meg a balesetébõl
felépülõ polgármester az
ügymenetet, és folytatott
hosszúra nyúló információ-
cserét Juharos Róbert tanács-
nokkal arról, hogy egyálta-
lán mirõl is szól az elõter-
jesztés. Nem kérdés, hogy jó
döntést csak felelõsen, min-
den lényeges információ bir-
tokában lehet meghozni, de

az is tény, hogy mindez csak
akkor történhet meg, ha az
ülés, a döntéshozás jól elõké-
szített. 

Mivel a képviselõk politi-
kai pártokat képviselnek, ter-
mészetes, hogy politikai kér-
dések is felmerülnek, illetve
az egyes témák tárgyalását
gyakran kísérik ilyen jellegû
megnyilatkozások. Nem volt
ez most sem másképp az ok-
tatási és a szociális terület
normatíváinak tárgyalásakor.
A politikai viták ugyan nem
elengedhetetlen elemei a ha-
tározathozatalnak, de meg-
mutatják azokat az elvi ala-
pokat, amelyeken az egyes
döntések nyugszanak, irányt
szabnak az eseményeknek,
hozzájárulnak az álláspontok
tisztázásához, de kétségtelen,
hogy néha hajlamosak túlsá-
gosan hosszúra nyúlni vagy
öncélúvá válni. (A témáról le-
folytatott politikai vita össze-
foglalóját Törésvonal rova-
tunkban olvashatják.) 

A kérdések tisztázása és az
álláspontok kinyilvánítása,
valamint több, egyenként tíz-

tizenöt perces szünet és több-
szöri zárt tárgyalás után egy
másik sarkalatos kérdés is fel-
színre került, amikor Kocsis
Máté alpolgármester kérdést
tett fel arra vonatkozóan,
hogy Csécsei Béla polgármes-
ter ülésvezetõként fûzhet-e
tartalmi megjegyzéseket a té-
mákhoz. A polgármester sze-
rint nem ülésvezetõként, ha-
nem elõterjesztõként tette
meg észrevételeit. Válasza
nem oszlatta el a kétségeket,
ezért a polgármester az ülés-
rõl készült felvétel meghall-
gatása érdekében újabb tizen-
öt perces szünetet rendelt el.
Ez már sok volt egy kicsit a
jóból, és a Fideszes képvise-

lõk a szünet után sem tértek
vissza. Az ülés így határo-
zatképtelenséggel fejezõ-
dött be. 

Meg kell említeni, hogy
közben az egyik földszinti
teremben fogadásra várták a
résztvevõket. A meleg ételek
talán felmelegítették a han-
gulatot is, és végül – konkrét
és átvitt értelemben is – sike-
rült jó szájízzel lezárni a
2008-as ülések sorozatát.

Koncz Mária

Az év utolsó ülése ko-
moly próbatételnek bi-
zonyult – már csak idõ-
tartama miatt is.

VVVVééééggggtttteeee llll eeeennnn    ttttöööörrrrttttéééénnnneeeetttt

Döntések:
� A képviselõk elfogadták
az önkormányzat idei költség-
vetésének koncepcióját. Juha-
ros Róbert tanácsnok (Fidesz)
szerint az ország sorsát tekint-
ve a legrosszabb feltevések vál-
tak valóra, és ez az önkormány-
zat gazdálkodását is meghatá-
rozza. Nehéz évre kell felké-
szülnünk – mondta -, de a – ko-
rábbi intézkedéseknek köszön-
hetõen – talán további szigorí-
tásokra már nem kell számíta-
nunk. (A témáról következõ
lapszámunkban olvashatnak
majd.)

� A megszorítások ellenére
az önkormányzat továbbra is
támogatja az Erdei Iskolát Ma-
gyarkúton, sõt, rendszeresítik a
számítógép- és inter-
nethasználatot. Káptalanfüre-
den a csoportos gyermeküdül-
tetés mellett az idén is 13 héten
keresztül fogadják a családo-
kat, a szociálisan rászorultakat,
valamint a nyugdíjasokat. A té-
rítési díjak a 2008-ashoz képest
Káptalanfüreden 10, Magyar-
kúton 5%-kal emelkednek.

� Elkészült a társasházak
állapotfelmérési programja is.
A Kisfalu Kft. összeállította az
élet- és balesetveszélyes hibák
listáját. Eszerint vizsgálják
majd a tetõ, a kémény, a tûzfa-
lak, födémek, ereszek, párká-
nyok, homlokzatok, lépcsõk,
függõfolyosók, korlátok és dú-
cok állapotát. A felmérésre több
mint egymillió forintot fordít
az önkormányzat.

Számlaköteles lesz 
a költségtérítés?

„Egyetért-e Ön azzal, hogy az or-
szággyûlési képviselõknek csak
a bizonylattal alátámasztott el-
számolható kiadásai után járhat

költségtérítés?” címmel fogalmazott meg Seres Mária kérdést,
amelyet az Országos Választási Bizottság szeptember 23-án ha-
gyott jóvá. Eddig sázezer aláírás gyûlt össze a képviselõk szám-
laadásáról. Az ívek leadási határideje február 12., addig kell
még a szükséges, második százezer aláírást begyûjteni.   
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Budapesten 2009-tõl a
közületek után a lakos-
sági fogyasztók részére

is bevezették az ivóvíz-alapdí-
jat, amely havonta 150 Ft.

többletkiadást jelent a
háztartásoknak -
a 8,4 %-os
vízdíjemelke-
désen felül. A
lakossági villa-
mos energia ára
ennél legalább ki-
sebb mértékben, 2,9
százalékkal emelke-
dett. De van egy jó hír
is: a földgáz lakossági
ára az idén nem nõ, bár
üröm az örömben, hogy
kétséges, volt-e, lesz-e
egyáltalán gáz a legna-
gyobb téli hidegben.

Csak hab a tortán: 9,9 száza-
lékos csatornadíj-, 14,1 százalé-
kos szemétdíj- emelésrõl döntött
a fõváros tavaly év végén. A ké-
ményseprési és szennyvízszip-

pantási díj egyaránt 7 százalék-
kal nõtt az idén.

A kegyeleti közszolgáltatá-
sok hatósági árai Budapesten
6,7 százalékkal emelkedtek, a
kegyeleti díjak pedig 2-4 száza-
lékkal. A Budapesti Temetkezé-
si Intézet az egyre gyakrabban
kért hamvasztásos temetés ese-
tén 3470 forinttal kívánja emelni
a teljeskörû kegyeleti szolgálta-
tás összegét.  A hagyományos
temetkezési forma költsége pe-
dig több mint 4 százalékkal
több.

A távhõ helyi közszolgáltatás-
nak számít, így a díjak emelkedé-
sérõl az önkormányzatok dönte-
nek. A földgáz ára a távhõ eseté-
ben is meghatározó, a teljes ár
mintegy harmadát ez a tétel adja. 

Január közepétõl átlagosan
7,9 százalékkal nõnek a BKV tari-
fái. Így az egyszeri utazáshoz
„mindössze” 290, a felnõtt bérlet-
hez 9000 forintot kell találnunk a
zsebünkben. A kismama-bérlet
ára 3550 Ft. Változás az is, hogy
az új bérlet

Budapest
határain belül vonatra
és Volánbuszra is érvényes.

A postai szolgáltatások díja is
emelkedett: a levelezõlap és a

szabványlevél feladási díja 70
helyett 75 Ft. lett, míg a
tértivevényesért 125, az ajánlot-
tért pedig 200 Ft-ot kell fizetni.

Az ingatlanárak is emelked-
nek, annak ellenére, hogy sok-
kal nehezebb hitelekhez  jutni.
„Várhatóan 6-9%-os áremelés-
sel kezdjük a jövõ évet” –
mondta el lapunknak egy zöld-
övezeti lakóparkjairól ismert
építési vállalkozó. A cég veze-
tõitõl azt is megtudtuk, a jelen-
legi kínálati árat csak a minõ-

ség rovására lehetne tartani,
mivel a beruházói költsé-

gek jelentõsen nõttek
az utóbbi idõben.

Nem mellékes,
hogy a lakás-

árak emelé-
sével, a hi-

telfelvéte-
lek nehezíté-

sével az albérleti
díjak is emelked-

nek, így lakni is drá-
gább lesz.
Végezetül, dióhéjban: a

megváltozott adótörvények-
kel, a diákhitel kamatának

emelkedésével és a vámszabá-
lyok több ponton történt módo-
sításával (például kevesebb ci-
garettát lehet vámmentesen be-
hozni az országba) is számol-
nunk kell az idén.

Újraszámolhatunk mindent

Böjtkorszak
Újra elõ kell venni a kockás lapot – egyre nehezebb és
egyre drágább az élet. Az idõsek szerint a nyugdíjból már
lehetetlen megélni, egy fiatal átlagfizetése legfeljebb az
albérletre, a rezsire és a buszbérletre elég. Mit hoz ne-
künk, a pénztárcánknak 2009? Szomorúan jelentjük: még
mindig tart a hét szûk esztendõ.

TÁRSASHÁZAK teljeskörû közös képviseletét
évtizedes gyakorlattal, referenciával, társas-
házkezelõ szakképesítéssel, szakmai háttérrel
vállalom. Tel.:06-20-378-27-38
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, könyvelését
külön is vállaljuk. Tartozások behajtását kiemel-
ten kezeljük. Generál – F. Kft., a klinikák metróál-
lomásánál. 1091 Üllõi u. 69. Tel/Fax: 216-8802
JÓSLÁST vállalok Cigánykártyából. Elõjegy-
zés telefonon: 06-20-355-8060

GYAKORLATTAL rendelkezõ orvos-biológus
vállal orvosegyetemre való felkészítést és
szaktárgyi korrepetálást. Tel.: 06-20-430-3828
ELCSERÉLNÉM két szoba összkomfortos
gázfûtéses csendes helyen lévõ lakáso-
mat. Kérek 2 és 1/2 szobás összkomfortot.
Minden megoldás érdekel. Tel.: 06-30-447-
0906
GÉPKOCSIHELYEK kiadók 12 e Ft/hó a Gu-
tenberg térnél. Tel: 06-30-399-7249
VÍZ, gáz, fûtésszerelés, javítás gázmû engedé-
lyezés. Nagy László, épületgépész, tel: 06-
309-446-513

APRÓHIRDETÉS Kétszobás, mindennel felsze-
relt lakás egy-három fõ részére,
hosszú távra kiadó a Múzeum utcában
németül, angolul és franciául beszélõ
tulajdonostól.
Csöndes, belsõ kertre nézõ szobák, kü-
lön lépcsõház. Két szoba, konyha, kam-
ra, étkezõ, fürdõszoba, elõszoba, elõ-
tér. Központi fûtés, bojler. Havi 80.000
Ft+rezsi. Telefon: 06/70-4118052

NNNNyyyyeeeerrrrggggeeeessss     ZZZZoooo llll ttttáááánnnn    ffff oooottttóóóó iiii
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Ahazai lakosság javarésze min-
denképp vásárol egy kicsivel na-
gyobb autót, egy elegánsabb há-

zat, mint amit késõbb
ésszerûen is megte-
hetne, ha felmérné:
mikor, minek van
ideje. Pár éve még az
eladók is csodálták,
hogy abnormálisan
magas THM-re (tel-
jes hiteldíj-mutató) is
vitték a plazmatévét,
mint a cukrot. Ami
még ennél is na-
gyobb baj: az embe-
rek nem veszik ko-
molyan azt a tényt,
hogy a hitel valójá-
ban a jövõbeni jöve-
delmük elõre hozott
elköltése.

Pénzügyekben
járatlanok 
vagyunk

„Nem képzünk tarta-
lékot. Szomorú igaz-
ság, de sok magyar család teljesen kiszol-
gáltatott. Muszáj lenne a jövõre is gondol-
ni, és nem felélni az egész jövedelmet.” –

osztja meg lapunkkal tapasztalatait
Tornay Gábor pénzügyi szakember.
„Majd kiderül. 2010 és 2015 között egy

olyan népes korosz-
tály megy nyugdíj-
ba, hogy az egész je-
lenlegi rendszer fi-
nanszírozhatatlan
lesz. Már ma is kriti-
kus a nyugdíjakra
fordítható és a
nyugdíjakra tényle-
gesen elköltött pénz
aránya. A költség-
vetési hiány közel
3%-a abból adódik,
hogy minden hó-
napban ki kell egé-
szíteni a járulékok-
ból befolyó nyugdí-
jalapot. Elõbb utóbb
sajnos az átlagem-
ber a saját bõrén ta-
pasztalja majd, csak
magára számíthat.” 

„Gondtalan”
évek

Bár több mint tízéves a többpilléres nyug-
díjrendszer, a mai napig sem éri el a 20%-
ot azok aránya, akik a kötelezõ egy vagy
két pilléren kívül más módon is gondos-
kodnának nyugdíjas éveikrõl. A magán-
pénztárakba befolyó pénz a társadalom-
biztosításba nem folyik be, ennek megfele-
lõen nem is jelenthet állami nyugdíjjogo-
sultságot. Hogy valójában ki, milyen élet-
színvonalat tud majd fenntartani nyugdí-
jas korában, az azon múlik, hogy a két kö-
telezõ forráson kívül milyen önkéntes
nyugdíjcélú megtakarításokkal rendelke-
zik. Ilyenek az önkéntes nyugdíjpénztári,
nyugdíjbiztosítási megtakarítások, vala-
mint a tõzsdei részvényekbe fektetõ nyug-
díj-elõtakarékossági számla.

Rosszul kezelik 
a pénzünket?

A gazdasági válság miatt sokan félre-
értelmezik a helyzetet. A magán-
nyugdíjpénztárak a pénzügyi piaco-
kon kihasználható lehetõségeikkel
azonban többnyire jól gazdálkodnak,

a hosszú távú befektetéseknél értelmetlen
pillanatnyi helyzetekbõl – és ez a válság ez
átmeneti ebbõl a szempontból – messze-
menõ következtetéseket levonni. Hosz-
szabb távon, 15-20 év alatt a pénztári be-
fektetések rendszerint több hozamot hoz-
nak, mint a rövid lekötések. Vagyis, aki-
nek még hátravan tizenöt-húsz év a nyug-
díjig, az nyugodt lehet, jó helyen van a
magánnyugdíj- pénztárban gyûjtögetett
pénze. 

Mit lehet tenni? 
Lehetünk önkéntes nyugdíjpénztári tagok,
amit most adókedvezménnyel is támogat-
nak, mégpedig a jövedelem nagyságától
függetlenül. Van nyugdíjbiztosítás – kife-
jezetten tõkegyûjtéses nyugdíjbiztosítás,
ami befektetéshez is kapcsolódhat. Akinek
30-40 éve van hátra, annak többet hozhat-
nak a részvényes befektetések. „Sok em-
ber abban a tévhitben él, hogy magasabb
nyugdíjat fog kapni, mint amennyit félre-
tesz. Ez nem így van! Ha valaki negyven
éves korától félre teszi a napi egy sör árát,
abból nem lesz kettõ vagy három sör!” –
mondja ki a fájdalmas valóságot Tornay
Gábor.

Hová tegyük a pénzünket?
A befektetéseknél mindig arra kell figyel-
ni, milyen hosszú távon tudjuk nélkülöz-
ni a pénzünket. Ha valaki a következõ há-
rom évben nem kíván hozzányúlni a pén-
zéhez, akkor feltétlen a részvényeket ja-
vaslom. Egy-két éves idõtávlatra a hosz-
szú lejáratú magyar államkötvényekbe ér-
demes befektetni, mert ezeknek a papí-
roknak ennyi idõ alatt kell a maximumra
érni. Rövid távra, ha egy éven belül biz-
tonságra törekszik az ember, akkor bank-
betétet válasszon – tanácsolja Kökény So-
ma befektetési tanácsadó.

LL – V.M.

Nem sprórolhatjuk meg az öngondoskodást!

A tücsök és a hangya
Az átlagos magyar lakosság pénzügyekben való tájékozottsága, jártassága nagyon
messze elmarad a nyugat-európai szinttõl. A magyar ember rendszerint többet
költ, mint amennyi a pénzügyi helyzete alapján indokolt lenne. Megpróbálunk ka-
paszkodókat adni a válság ideje alatt az életben maradáshoz.
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– Nyolcvannyolc éven át ebben éltem,
mindig takarékosságra és békére intettek a
hatalmasságok, nekünk nem új, hogy
megint szûk esztendõkkel riogatnak! –
mondja a kétdiplomás, nyugdíjas gépész-
mérnök. Felesége arról mesél, hogy ifjú asz-
szony korában õ maga varrta a két fiú-
gyerek minden ruháját, míg Sándor
bácsi azzal toldja meg, hogy iskolás
korában még mezítláb közlekedtek,
míg az idõ engedte. 

– „Kevesen maradtunk, akik még
emlékeznek erre az idõre, sorra el-
mentek a barátaink, itt, a Szilágyi utcai
házban is kicserélõdtek a lakók. Itt
mindig a csend volt a kincs”– folytatja
emlékezését, és ebbe a csendbe fél év-
százada még beletartozott, hogy az ut-
ca végén álló sörházhoz lipicai lovak
hordták a sört. 

– A Köztársaság tér, az Auróra-ren-
delõ, az élelmiszer-áruház, az Erkel,
mind karnyújtásnyira van a kapunk-
tól, itt az iskola, a gyógyszertár, ide

köt minden bennünket -
mondja a családfõ, aki
két fiúgyermekét is dip-
lomás mérnökké nevel-
te. Szó esik arról is,
hogy világháborút, for-
radalmat éltek át e falak
között. Volt a bejáratnál
egy benzinkút, ahol
1956-ban a kézifegyve-

rek döntötték el, hogy ki tankolhat - hallom
az emlékezõ mondatokat, aztán ugrunk pár
évtizedet, s már arról folyik a szó, hogy Sze-
dõ úr mindig közösségi ember volt, tanács-
tagként és szociális munkásként is tevé-
kenykedett. 

– Ebbõl nem lehet kigyógyulni – mondja
–, és nem tudom, hogy közösségi elkötele-
zettségére vagy betegségére céloz. Szó esik
arról is, hogy az Erkel közelsége állandó
csábítást jelentett, hogy átruccanjanak, és re-
mek elõadásokat lássanak. 

– És most? – kérdezem. 
– A bizonytalanság, amit nem lehet meg-

szokni. Mi lesz a színházzal? Mi lesz a
metróval? – ez már nem a mi gondunk –
mondja Szedõné, de Sándor bácsi leinti. 

– Igenis a mienk. Mert kilencven évesen is
benne kell lenni a városrész életében –
mondja. 

– Van-e összegezhetõ tanulsága a Szedõ há-
zaspár életének? – kérdezem. Tûnõdve néz-
nek ki az ablakon. 

– Átlag-józsefvárosiak vagyunk, s olyan
életelvek szerint éltük az életünket, mint a be-
csületesség, hûség, józanság, takarékosság. 

– Mennyibõl élnek? – tiszteletlenke-
dem. 

– Fillérekkel a minimum fölött van
mindkettõnk nyugdíja, de az élet ér-
telmessége nem ezen múlik – mond-
ja Szedõ Sándor, és a kenyérsütõ
géphez siet, mert a heti kétszeri ke-
nyérsütés  szükség és kedves hobby
is egyszerre. Mára megrövidültek a
napok – panaszolja. – Amihez koráb-
ban percek kellettek, ahhoz most
órák. Nyolcvanéves koromra számí-
tógépet kaptam a gyerekeimtõl –
mondja a mérnök úr, s megtudom,
hogy sokszor hajnalig, ókori törté-
nelmet kutató könyvén dolgozik –
immár számítógépen.

H. I.

Takarékoskodnak a válság miatt?
Herold Györgyné, 
nyugdíjas óvodavezetõ
Mi mindig takarékoskodtunk, el sem tu-
dom képzelni, hogy ilyesmit központi fel-
hívásra valaki egyszerre be tud vezetni az
életében. Az, hogy tanárként még mindig
rádolgozok a nyugdíjas évekre, lehet ta-
karékoskodásnak nevezni. A kiadások
eddig is ki voltak centizve, s az, hogy az

emberek ugyanúgy vásárolnak, mint a válság elõtt, éppen ezt
igazolja. Foggal-körömmel védik azt az életnívót, amit kikapar-
tak maguknak.

Hajdú Imréné, gyógytornász
Nálunk nem változott a család élete, mióta a megszorításokról
beszélnek. Lehet, hogy ennek az az oka, hogy eddig is „meg
voltunk szorítva”, azaz minden fillérnek
megvolt a helye. Nem jut eszembe olyas-
mi, amirõl mostanában mondtunk volna
le a válság miatt. Szerintem a gazdasági
krízis, amivel tele van a sajtó, nem érinti
azt a lakossági réteget, amelyrõl beszélek.
A közszolgálati megszorítások, fõleg a
közlekedés, viszont annál jobban fájnak.

Szabó Tamás, biztonsági õr
Ha eddig nagylábon éltem volna, most
mellbe vágna a megszorítások híre. Tekint-
ve, hogy mindig beosztva éltem, nem ren-
get meg a takarékossági felhívás. Közelrõl
látom a vásárlási lázat, de ezt is másként
értelmezem, mint az elemzõk. Szerintem
az emberek azért rohanták meg a bevásár-
ló-központokat, hogy most még a régi ára-

kon, esetleg akciósan jussanak hozzá ahhoz, amit már megszok-
tak, amit már elértek. Még nem találkoztam olyan emberrel, aki
azért fogná vissza magát, mert „felülrõl” ezt szajkózzák neki.

Keresztesi Ernõ, nyugdíjas pénzügyõr
Én magányosan élek, nem is biztos, hogy
én vagyok a legmegfelelõbb egy ilyen
kérdés megválaszolására. Eddig nem kel-
lett meghúznom a nadrágszíjat, mindazt
ki tudtam fizetni, amit eddig. Ha ezután
megdrágul az élet, az biztos engem is el-
ér. Jobbról-balról hallom, hogy már mû-
ködnek a megszorítások. Én a kisember-
világban mozgok. A fûtés, utazás, élelem vidékén még nem kel-
lett újraszámolnom az életemet. De lehet, hogy holnapra ez már
nem lesz igaz.

Hegyi-Nyári

Szedõék a Szilágyi utcából
Szedõék õs-józsefvárosiaknak számítanak, hiszen hat-
vanhárom éve kötöttek házasságot a VIII. kerületi Há-
zasságkötõ teremben, és jelenlegi lakásukban éppen
hat évtizede élnek. Ablakukból hatvan éve szemlélik a
józsefvárosi valóságot, a sok változást és a kevés mara-
dandót, amihez hosszú életük emlékei kapcsolódnak.
Látogatásunkkor készségesen mesélték életüket.

NNNNyyyyáááárrrr iiii     GGGGyyyyuuuu llll aaaa     ffff oooottttóóóó jjjj aaaa
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Január 22., a Magyar Kultúra Napja.
Érdekel ez még egy szûk körön kívül
valakit? Van-e jelentõsége számunk-
ra, a magyarul beszélõk számára itt-
hon és szerte a világban? Egyáltalán:
van-e helye a magyar kultúrának el-
anyagiasodott világunkban? Kérdése-
inkkel egy józsefvárosi intézmény, a
Közép-Európai Kulturális Intézet
igazgatójához, Módos Péterhez for-
dultunk, akinek feladata éppen a
kulturális együttmûködés
megvalósítása, a magyar kul-
túra ápolása.

– Nemrégiben zajlott le egy
találkozó Kufsteinben, amely
megerõsítette: a magyar kultúrá-
nak is csak akkor lehet ér-
téke, ha nemcsak érté-
keket õriz, hanem
újra is alkotja azo-
kat. Nem véletlen
különben, hogy
éppen Kufstein-
ben, a magyar
t ö r t é n e l e m
emlékhelyén
fogalmazó-
dott meg ez
az állítás, ott,

ahol a nagy nyelvmûvelõt, Kazinczy Feren-
cet is fogva tartották, és ahol Batsányi is ra-
boskodott. 

– Mit jelent ma a kultúra a határon túli
magyarok számára? 

– Megváltozott a világ. Régebben a ma-
gyarságtudat többnyire egyfajta ellenál-
lást is jelentett, vállalást, küzdelmet,
helytállást. Ma ennek jelentõsége csök-
ken, inkább kulturális nemzettudatról,
érzelmi kötõdésrõl, az anyanyelven szó-
lásról, a közös történelemrõl, irodalom-
ról beszélünk. Mára az a kérdés, hogy „ki
vagyok, mi vagyok?” már csak azoknak
„kényszer”, akik egyetlen nyelvbe, kul-
túrába születnek bele. A választás jórészt
szabaddá vált. A döntés azon is múlik,

hogy melyik hovatartozás, identitás je-
lenti a boldogulás útját. A gazdasági
szempontok erejét mutatja, hogy Burgen-
landban akkor kezdtek el magyarul ta-
nulni, amikor a magyarok elkezdtek át-
járni vásárolni.

– Milyen körülmények között folyik a kul-
túra megtartásának munkája?

– Vannak szervezett és intézményes tá-
mogatási formák, ilyen például a mi inté-

zetünk mûködése is. Ugyanakkor
válságos mértékû az üzleti

szempontok eluralkodása, az
elbulvárosodás és a tömegkul-
túra meghatározóvá válása –
itthon és külföldön egyaránt. 

– Az Önök intézete számos ki-
állításon és konferencián keresz-

tül igyekszik az összetarto-
zás szálait köte-

lékké sodorni.
Kérdés, hogy

a „magas-

kultúra” eme terepe mennyire járható az átlag-
ember számára…

– Rendezvényeink nyitottak. Nagyon
sok egyetemi hallgató jön el, és sokan az
utcáról is betérnek, ha érdekes kiállítást
láthatnak vagy esemény zajlik. Nyári
szabadtéri programjainkat, a Técsõi ban-
da koncertjét, a nemzeti gasztronómiai
bemutatókat nagy érdeklõdés kísérte. A
kerületiek már biztos nem tudják, de itt
volt a híres Fehér Ló fogadó, ami késõbb
szállodaként mûködött, az udvari óvoda
helyén pedig a hatvanas években eszp-
resszó volt, ahová a diákság és az értel-
miség járt. Erre a helyi hagyományra is
építünk.

Koncz Mária

Rendezvény a Magyar Kultúra Napja alkal-
mából, január 20-án 15 órakor a Józsefvá-
rosi Galériában: A magyarországi rene-
szánsz, IV. elõadás: Mátyás király és Beat-
rix királyné öröksége Buda várában. Vetí-
tett képes elõadás korhû metszetek, térké-
pek és ma is látható építészeti, képzõmû-
vészeti alkotások bemutatásával. Elõadó:
Benyik Béla, tanár

Az összetartozás szálai

Az olasz kultúra újabb otthonát nyitot-
ták meg az Olasz Intézetben, a Bródy
Sándor utca elején. A kávéház- és köny-
vesboltban a nyelvtanulók és a kultúra
iránt érdeklõdõk könyveket és számos
irodalmi, mûvészeti, közéleti folyóira-
tot, újságot böngészhetnek a barátságos
környezetben, ahol –anyanyelvi kiszol-
gálás mellett – igazi olasz capuccino,
latte machiato, espresso várja a vendé-
geket. 

Mit jelent magyarnak lenni? 

(Idézetek Gereben Ferenc határon túli magyarok körében végzett kutatásából)
60 éves, nyugdíjas nõ: Ez az anyanyelvem, ebbe születtem, meg vagyok elégedve.
Jobb volna több nyelvet is ismerni, a magyarság nem hoz semmi örömet.
32 éves háziasszony: Nálunk nem könnyû magyarnak lenni, de én büszke vagyok
rá, ha sokszor meg is aláznak miatta.
31 éves férfi: Könnybe lábad az ember szeme, ha meghallja a Himnuszt.
22 éves férfi: informatikus: Büszke lehetek a régmúltra, de szenvedek a jelenben. 

„A magyar olvasáskultúra fellegvára
például Erdélyben van, s a magyar
identitástudatnak, hagyományõrzés-
nek, a kultúrához való viszonynak,
sõt lassan a magyar nyelvnek is iga-
zából határon túl vannak a központ-
jai. Az anyaországnak nem nagyon
van kisugárzó ereje. Nem tud támo-
gató, védelmezõ erõt sugározni a ha-
táron túli magyar társadalmak felé.”

(Gereben Ferenc)
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Farsangi mulatság

Ahideg téli napoknak, a hosszú rideg januári
éjszakáknak évszázadok óta gondûzõ ese-

ményei a tavaszváró farsangi mulatságok. A víz-
kereszt napjától a nagyböjt kezdetét jelentõ ham-
vazószerdáig tartó farsangi idõszak a mulatsá-
gok, bálok, ünnepi lakmározások és a maszkos
felvonulások idõszaka.

A farsangi ünnepkör legjellemzõbb mozzanata
hazánkban éppúgy, mint más európai népeknél, a
jelmezes-álarcos alakoskodás. Már a XV. század óta
szólnak különbözõ adatok a férfi-nõi ruhacserérõl,
álarcviselésrõl, az állatalakoskodás különbözõ for-
máiról. A máig élõ farsangi néphagyományok közül
az egyik legjellegzetesebb a mohácsi busójárás, a
környékén élõ délszlávok (sokácok) farsang végi
alakoskodása. A helybeliek ilyenkor rémisztõ masz-
kok mögé rejtik az arcukat, és állatbõrbe bújnak,
hogy - hatalmas ricsajt csapva - ijesszék el a telet. A
férfiak a város fõterén mérik össze erejüket, végül
pedig elégetik a telet jelképezõ szalmabábut. 

Vízkereszt

Háromkirályok napja (január 6.) a harmadik
században keletkezett keresztény ünnep, a

karácsony utáni tizenkettedik nap. Eredetileg Jé-
zus születésének ünnepe volt. Az ortodox vallás
hívei máig ezen a napon ünneplik a karácsonyt.
A Nyugati egyházban a negyedik században
Krisztus születésének napját áthelyezték (a római
napisten Sol ünnepnapjára) december 25-re. A
vízkereszt pedig Jézus isteni mivoltának, a nap-
keleti bölcsek látogatásának, Jézus megkereszte-
lésének és elsõ csodatételének ünnepe lett. A ró-
mai egyházi szertartás szerint ezen a napon vizet
szentelnek, a víz megszentelésének, azaz megke-
resztelésének szertartásából ered az ünnep ma-
gyar neve.

NYZ

Karácsonyi gyermekelõadás

Ahelyi önkormányzat és a Bárka közös szervezésében tartot-
ták meg a józsefvárosi gyermekek karácsonyát december 21-

én. Az ünnepi program során a résztvevõk megnézték a Mátyás
király asztalánál címû bábelõadást, melynek végén a lurkók akár
kézbe is vehették a figurákat. Ezt követõen igazi zsúrhangulat
várta õket: terített asztaloknál mazsolás-vajas kalácsot, kakaót és
egyéb finomságokat lehetett majszolgatni. Akinek kedve támadt,
maga is készíthetett bábokat, vagy csatlakozhatott az arcfestésre
várók népes táborához. Búcsúzásképp mindenki nagy zacskó
ajándékot kapott a Bárkában. 

Apacuka (Horánszky u. 5.)
Január 28.: Vendég: LENGYEL TAMÁS, költõ, író (Véletlen Balett). Be-
szélget vele: Boldogh Dezsõ. Zene: Plastic Rabbits Formáció
Február 11.: Valentin napi szabad felolvasás. Zene: Plastic Rabbits For-
máció. 
Február 25.: Vendég: SPIRÓ GYÖRGY, író, drámaíró, mûfordító. Be-
szélget vele: Payer Imre. Zene: Plastic Rabbits Formáció

Kelemeni esték a MASZRE támogatásával
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Jelentés a Bárka
fedélzetérõl
December végén tartották a Bárkában Conor Mc
Pherson Tengeren címû darabjának bemutatóját. A dara-
bot Göttinger Pál rendezte; szereplõk: Ilyés Róbert,
Mucsi Zoltán, Kálid Artúr, Gados Béla és Dévai Balázs.

A Bárka színház februári mûsora

Vívóterem: 
Piaf Piaf: 1-én, 11-én, 12-én, 26-án;  
Szentivánéji álom 3.-án;
Baltazár Színház: Picasso a világ teremtése 7-én; 
Alma koncert 8-án 16.00;
Sirály 14-én 15.00; 
Koldusopera 15-én; 
10 éves a Mulatság - Jubileumi 230. elõadás 20-án; 
50. jubileumi Koldusopera elõadás 24-én; 
Don Carlos 28-án
Stúdió: 
Istentelen ifjúság 1-én 14.30, 2-án 18.00; 
Tengeren 5-én, 8.-án, 21-én, 25-én; 
Iskola a határon 10-én 18.00, 15-én 14.30, 17-én 18.00; 
Édes szívem ribanc vagy 14-én; 
Mulatság 18-án; 
Vasárnap nem temetünk 23-án
Kávézó/Konténer: 
Frankenstein terv 2-án, 8-án 19.30, 9-én 20.00; 
Mágnás Miska 5-én, 16-án

Ararat-díj a Bárkában

Ki a Bárka színház legjobb színésznõje és színésze 2008-
ban? Tavaly ismét szavazhattak a Bárka színház nézõi inter-
neten, hogy kiderüljön, kinek az alakítását tartották legjobb-
nak az elmúlt évben. A díjakat december 30-án, az elõszil-
veszteri Koldusopera címû elõadás után adták át. 

A legjobb nõi alakítás: Varjú Olga – Arkagyina (Sirály),
Tompos Kátya – Mása (Sirály),

Varga Aniko – Marie Cuc, a mészárosné, Piros fátyol (Va-
sárnap nem temetünk)

A legjobb férfi alakítás: Alföldi Róbert – Trigorin (Si-
rály), Kálid Artúr – Alba (Don Carlos), Makranczi Zalán –
Don Carlos (Don Carlos)

A Kornay Mariann Alapitvány 
2008-as mûvészeti díja

A Rezsõ tér 4 szám alatt, az Alapítány központjában adták át
Balázsovits Editnek a rangos kitüntetést. 
A kiemelkedõ  színmûvészeti teljesítményért járó díjat a
„könnyû mûfaj” legjobbjai kaphatják meg. 
Balázsovits Edit a díjat  eddigi munkája és a Játékszínben no-
vember végén bemutatott  Imádok férjhez menni Victória sze-
repével érdemelte ki.  Érdekesség, hogy éppen a  Rezsõ téren
születtek  a ma is népszerû színdarab dalai Szenes Iván és Ná-
das Gábor alkotásában , mint pl. „ A kicsit szomorkás a han-
gulatom máma” , „Mikor egy angol mulat”  vagy az „ Engem
nem lehet elfelejteni”.

AA  PPAALLOOTTAANNEEGGYYEEDD  aa  tteelleevvíízziióóbbaann
Vannak vidékek címû mûsor, Duna Tv – február 1-je (vasár-
nap) 15 óra 

Míg Budának Várnegyede, addig Pestnek Palotanegyede
van! Az Astoriától elindulva a Rákóczi út, a Nagykörút, az Ül-
lõi út, Kálvin tér és a Múzeum körút által határolt területet
számítjuk – a mai viszonyok között – Palotanegyednek. A tör-
ténetiségét tekintve ettõl azonban jóval szûkebb területet kell
ezzel a regénybe illõ névvel illetni: nagyjából a Nemzeti Mú-
zeum mögött félkörívben elhelyezkedõ egy-két utcányi terüle-
tet. Keressük fel a fõvárosi Palotanegyed mûemlékeit, intéz-
ményeit, öntudatos városszépítõ polgárait: újakat és tõsgyöke-
reseket egyaránt. A mûsorban megszólal dr. Kocsis Máté a vá-
rosrészi önkormányzat vezetõje, Kondor Katalin és a helyi in-
tézmények vezetõi. 

A Vasas Mûvészegyüttes Alapítvány színháztermében
(Budapest, VIII. Kõfaragó utca 12.) január 30-án (pénteken) 17
órai kezdettel: 

Bizet: Carmen 
(a népszerû opera keresztmetszete Baranyi Ferenc fordításában)
Carmen: Erdélyi Erzsébet, Don Hosé: Balczó Péter, Escamillo: Sár-
kány Kázmér, Micaella: Horváth Erika
Közremûködik: Kassai Franciska
Zongorán kísér: Hegedûs Valér
Támogató: A Miniszterelnöki Hivatal, az Oktatási és Kulturális Mi-
nisztérium
Belépõjegyek az Ezredvég kerületi aktivistáinál és a Vasas Köz-
ponti Könyvtár Alapítványnál
(VIII., Magdolna utca 5-7.) valamint a helyszínen kaphatók!
A jegyek ára egységesen 200,- Ft.
Vasas Központi Könyvtár Alapítvány,
A Szakszervezetek Országos diák-mûvelõdési Szövetsége
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Mádl Ferenc, Tarlós Ist-
ván, Lévai Anikó is

megjelent Józsefvárosban a
Cigányvarázs ünnepi gála-
koncertjén, ahol egyedülálló
módon cigány és magyar
mûvészek felejthetetlen elõ-
adást nyújtottak. A felemelõ
józsefvárosi estérõl az ECHO
Tv felvételt készített, melyet
Karácsony másnapján és Új-
év napján láthatott több
százezer nézõ.

Mága Zoltán, Sántha Ferenc
és zenekara, ifjabb Kathy Hor-
váth Lajos, Pitti Katalin, Eperjes
Károly, Nemcsák Károly, a Ko-
dály Zoltán Férfikórus és sokan

mások léptek fel a Szlovák Kul-
turális Intézetben rendezett
adventi gálakoncerten. Mádl
Ferenc volt köztársasági elnök
köszöntõjében Isten, a szeretet,
a mûvészet halhatatlan ereje
mellett tett hitet. Tarlós István,
a fõvárosi Fidesz–KDNP frak-
cióvezetõje verssel kívánt ál-
dott karácsonyt és boldogabb,
jobb évet. Az est házigazdája
Józsefváros részérõl dr. Kocsis
Máté (Fidesz) alpolgármester
volt, aki elmondta, hogy óriási
eredmény, hogy a kerület egy
ilyen nagyszabású estet szer-
vezett és annak otthont adhat.
Az évzáró koncertet Lévai

Anikó (Orbán Viktor felesége)
és a szlovák nagykövet is meg-
tekintette. Nagy sikert aratott
az ötéves Horváth Ádámka,

aki cigánytáncokat adott elõ.
Raduly József, az est fõszerve-
zõje elégedett a sikerrel, ren-
dületlen abban a hitében, hogy
a megbékélés cigányok és nem
cigányok között a kultúrán ke-
resztül vezet. ny

Karácsonyi pillanatok

Akerületi iskolák és óvodák tavaly decemberben is megtartották ha-
gyományos karácsonyi ünnepségüket. Ki hangversennyel, ki elõadás-

sal emlékezett Jézus születésére. A legkisebbek, versekkel, dalokkal ünne-
peltek. 

A kép a Práter Ének-Zene Tagozatos Általános Iskola Horváth Mihály téri
templomban rendezett ünnepségén készült.

Szaloncukor
Jól jártak, akik jókor voltak, jó helyen, va-

gyis december 22-én délután a Diószeghy,
a Kõris utca sarkán, mert szaloncukrot és
CD-t kaptak ajándékba. A Fidesz karácsonyi
akciójában 600-nál is több csomag szaloncuk-
rot osztott szét Gotthard Gábor alpolgármes-
ter, Kaiser József és Petrák Lajos. 

A Diószeghy és a Kõris utca sarkánál eleinte
csak szállingóztak az emberek, de a jó hír futó-
tûzként terjedt, s rövid idõ alatt népes családok
érkeztek, hogy minden egyes tagjuk hozzájus-
son az adományhoz. A közeli hajléktalanszálló
lakói is „rámozdultak” az ajándékra: futólépés-
ben érkeztek a célállomásra, hogy le ne késse-
nek az akcióról. Egy-egy csomag jutott az ép-
pen beteget szállító mentõsöknek, de még a
pizzafutárnak is. Volt, aki többször is fordult
volna, de a játékszabályokat itt is be kellett tar-
tani, hiszen a cél az volt, hogy minél többen jus-
sanak egy kis váratlan ajándékhoz. (k.m.)

A nyugdíjasotthonok
lakói nagy örömmel fo-
gadták az önkormány-
zat karácsonyi ajándé-
kait. Dr. Dénes Margit
alpolgármester és dr.
Gotthard Gábor alpol-
gármester az Õszikék
Idõsek Klubjának kará-
csonyi ünnepségét ke-
reste fel, és ajándékozta
meg az ott élõket.

Egész estés tévémûsort adott Józsefváros

NNNNyyyyáááárrrr iiii     GGGGyyyyuuuu llll aaaa     ffff oooottttóóóó jjjj aaaa
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Mint arra minden bizonnyal em-
lékeznek, hiszen e lapban is tu-

dósítottak róla, társasházunkban
2008. április 18-án gázrobbanás tör-
tént. Akkor az újjáépítéssel és a gáz-
hálózat felújításával is küzdenünk
kellett egy teljesen eladósodott hely-
zetben. Szinte kilátástalan volt a szi-
tuáció, ám nyár elején segítséget aján-
lott az önkormányzat. Kemény felté-
telek mellett (melyeket sikerült telje-
sítenünk), 2,6 millió Ft vissza nem té-
rítendõ támogatást, és 1 millió Ft ka-
matmentes kölcsönt kapott a Társas-
ház.

Szeptemberben, 4 és fél hónap után új-
ra volt gáz!

Most, ezekben a hideg téli napokban
érezzük igazán, hogy mit is jelent, hogy
áramlik a gáz a csõben, hiszen szeren-
csénk volt a szerencsétlenségben, hogy a
válságos idõszak nyárra esett.

Szeretnénk köszönetet mondani lap-
juk hasábjain a Józsefvárosi Önkor-
mányzat képviselõ-testületének, Csécsei
Béla polgármesternek, Kocsis Máté al-
polgármesternek, valamint az ügyein-
ket intézõ Dengel Zoltánné önkor-
mányzati referensnek, hogy egyhangú-

lag támogatták kétségbeesett kérvé-
nyünket, mellettünk álltak a bajban, és
ezzel bizonyították, hogy létezik segítõ
szándékú összefogás.

Idõközben tartozásaink harmadára
apadtak a részletfizetési szerzõdések-
nek és takarékossági intézkedéseinknek
köszönhetõen. A teljesen szétrobbant 4.
emelet - a házat biztosító Allianz segít-
ségével - lassan, de biztosan épül, már
csak a nyílászáróknak kell helyre kerül-
niük, mint azt mellékelt képeink is mu-
tatják.

Tisztelettel: Schuszter Csilla, IB-elnök
Társasház Intézõbizottsága

Bp. 1084 Mátyás tér 13.

Élhetõ udvar a Szentkirályi utcában
Felébredt Csipkerózsika-álmából a Szentkirályi utca 10. szám alatti ház
belsõ udvara. Az önkormányzat és a Rév 8 Zrt. „Zöld udvar”-programjá-
nak köszönhetõen a megújult belsõ kertet és az újjáalakuló lakóközössé-
get ünnepelték a ház lakói és meghívott vendégeik.

Rendhagyó decemberi szerda este: gyertyafény, mécsesek, halk zene, sürgés-for-
gás, gyerekek és szülõk süteményeket és forró kakaót készítenek a kerti asztalra.
Nem mindennapos jelenet ez egy józsefvárosi bérház udvarán. A Szentkirályi ut-
ca 10. szám alatti ház lakói nem csak szebbé akarták varázsolni lepusztult udva-
rukat, hanem használni, birtokba venni és élni szeretnének az átalakított belsõ
kertben. Mint mondják, nekik nem mindegy, hogy nap mint nap milyen látvány
fogadja õket lakásuk „elõszobájában”, a közös  kertben. Az udvar rehabilitációja
során a XIX. században, neoreneszánsz stílusban épült ház kertjében a növények
beültetése mellett közösségi tereket, pihenõhelyeket alakítottak ki. Reggelizõ asz-
talt, padokat helyeztek el, és egy kis színpadot is felállítottak, ahol koncerteket

szeretnének adni. A bolt-
íves kapubejáróból eltávo-
lították a kukákat, és egy
kis galériát alakítottak ki,
ahol bemutatják a Palota-
negyed történetét, és em-
léket állítanak az utca név-
adójának, Szentkirályi
Móricnak. A kiállított ké-
peket rögzítõ rézcsavaro-
kat, sajnos, az elsõ éjszaka
ellopták… nyz

Kinek jó ez?
A szerkesztõséggel éppen szemben, a körút és a

Baross utca sarkán mostanra két üzlethelyi-
ség átépítése is befejezõdött. Olvasóink most biz-
tos azt gondolják, hogy a forgalmas környéken
élelmiszerüzlet, zöldséges, újságárus, netán kávé-
zó nyílt, de tévednek. Egy új bankfiók és egy játék-
terem nyitotta szélesre ajtaját a pénzét kockára
tenni óhajtó, józsefvárosi tömegek elõtt.

Miért éppen bankfiók? És miért éppen játékterem?
– kérdezhetjük, különös tekintettel arra, hogy tudjuk:
nemcsak Józsefvárosban, hanem egész Budapesten
sorozatban mennek tönkre a kisboltok, kis üzletek. És
ez nemcsak azért gond, mert éppen ezekben lehet a
mindennapi élethez szükséges, alapvetõ cikkeket és
szolgáltatásokat megvásárolni, hanem legfõképpen
azért, mert ezek a kis üzletek döntõen családi kisvál-
lalkozások formájában léteznek. Munkát és jövedel-
met biztosítanak az itt élõknek, adót fizetnek az ön-
kormányzatnak, miközben kiszolgálják a lakosság
igényeit. Mégpedig úgy, ahogy arra itt, helyben
szükség van, és nem úgy, ahogy azt egy marketinges
csapat a világ másik pontján kitalálja… 

Ahogy a sarki cipõbolt, úgy a szomszédos textilüz-
let is bezárt. Pedig tudjuk: amikor ezek a kis üzletek
megszûnnek, újabb munkanélküliek jelennek meg az
utcákon és az önkormányzat szociális irodáján.
Megint csak a fogyatkozó közpénzbõl kell megélheté-
süket támogatni, pedig ha megmaradna vállalkozá-
suk, õk fizetnének a közösbe. 

Szóval, ezért nem örülök a csili-vili, új helyeknek.
Meg azért sem, mert a környéken lépten-nyomon
bakfiókba, kaszinóba, játékszalonokba botlunk. A
körúton végig, a Margit hídtól a Petõfi hídig nincs
olyan háztömb, amelyben ne lenne egyik vagy má-
sik, esetleg mindkettõ. Az embernek az az érzése,
hogy Budapesten az utóbbi években kizárólag pláza,
bankfiók, kaszinó – és újabban – patika építésére ad-
tak ki engedélyt az illetékesek. Vajon mit gondolnak:
minek kell még egy játékterem, még egy bank éppen
a világnak eme, Las Vegasra nem nagyon emlékez-
tetõ szögletében? Talán, mert azt hiszik, hogy némi
pénzt mégki tudnak húzni a zsebünkbõl… (koncz)

A Társasházak Lakóközösségeinek Érdekvé-
delmi Szervezete (KEKEC) szaktanácsadásai:

1. Társasházakkal kapcsolatos ügyekben (Köz-
gyûlés, gazdálkodás, vízórás elszámolás, tarto-
zás, adó, TB, bér, Társasházi Törvény alkalmazá-
sa, szmsz): minden kedden 16.00-18.00 óráig.
Vezetõ tanácsadók: Mozsár Endréné (Alizka) és
Prenghy Zoltán
2. Minden hónap utolsó péntekén, most január
30.-án 16.00 órai kezdettel Társasházi Fórum a
lakóközösségek számára hozzáértõ szakember
elõadókkal, akiknek kérdéseket tehetnek fel az ér-
deklõdõk.
A szervezet összes szolgáltatása ingyenes.
Helyszín: Józsefvárosi Galéria (VIII. ker. József
krt. 70.)

Gázrobbanás után újjáépült
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PPáállyyáázzaattii  ffeellhhíívvááss
Palotanegyed Városrészi Önkormányzat 
(továbbiakban: Részönkormányzat)
nyilvános, egyfordulós pályázatot hirdet 
részönkormányzati címer tervezésére

2008. július 1-jén jött létre a Palotanegyed Városré-
szi Önkormányzat. Az 1. évforduló tiszteletére a
Részönkormányzat Testülete címer kidolgozását
tûzte ki célul, ezzel is növelve a Részönkormányzat
méltóságát, a lakosság identitásának növelését.
A pályázatokat a heraldika szabályainak figye-
lembe vételével kérjük benyújtani. A címertervek-
nek formai, tartalmi, történelmi és használati szem-
pontoknak kell megfelelnie. Szakmai forrás: Magyar
Címer Portál (http://www.heraldika.hu).
A pályázat benyújtásának határideje: 2009. márci-
us 31. (kedd) 12.00 óra.
A pályázatot a Budapest Józsefvárosi Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatala – dr. Kocsis Má-
té titkárságára (1082 Budapest, Baross u. 63-
67. I/101.) kérjük benyújtani A4-es méretû la-
pon, 3 db színes, eredeti példányban. (Lehetõ-
ség esetén elektronikus adathordozón (CD) is –
nagyfelbontású fájlban – csatolva.) A pályázatot
nagyméretû zárt borítékban kell benyújtani,
amelyben mellékelni kell egy külön jelzés nélkü-
li (A6-os méretû, fehér színû) borítékba zárva a
pályázó személyes adatait  (név, lakcím, születé-
si hely, születési idõpont), elérhetõségét (tele-
fon, email, postacím), és a terv esetleges szöve-
ges kommentárját. A pályázatot tartalmazó borí-

tékon a pályázó adatai nem tün-
tethetõk fel. 
A Részönkormányzat kizárja azokat
a pályázatokat, amelyeken feltünte-
tésre kerülnek a pályázó adatai.
A Kiíró a tervezéshez a következõ
szempontokat kéri figyelembe
venni: 
– a Palotanegyed építészeti-kultu-
rális történeti értékei, 
– a címer feleljen meg a lehetséges
felhasználási módok elvárásainak,
pl. hivatali levelezés (színes és  fe-
kete-fehér másolatban is használ-
ható), ajándéktárgyak, zászló stb. 
A legjobb 3 pályamû bekerül a Jó-
zsefváros újságba, valamint a
Palotanegyed újságba. Az elsõ he-
lyezettet a Részönkormányzat Tes-
tülete díjazásban részesíti.
A beérkezett pályamûveket a Rész-
önkormányzat Testülete bírálja el
2009. április 15-ig. Értesítés: a pá-
lyázatok elbírálását követõ 5 mun-
kanapon belül.
A pályázatról további információ
kérhetõ a palotanegyed@jozsef-
varos.hu e-mail címen, valamint a
459-2208-as telefonszámon.
Budapest, 2008. november 26.

Dr. Kocsis Máté
Palotanegyed Városrészi 

Önkormányzat elnöke

BBUUDDAAPPEESSTT  
JJÓÓZZSSEEFFVVÁÁRROOSS  

ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATTAA

nyilvános pályázatot hirdet
a Budapest Józsefvárosi Önkor-
mányzat tulajdonát képezõ

Budapest VIII. kerület, Dió-
szeghy Sámuel u. 52. és Orczy
út 3 – 5. szám alatti, 36029/1-3
helyrajzi számú, iskolaépület és
hozzá tartozó iskolaudvar ingat-
lanok értékesítésére. Az ingatla-
nok összes földrészlet alapterü-
lete: 3642 m2 (1068 m2+1063
m2+1511m2). Az ingatlanokon
egy épülettömbönként helyezke-
dik el a pince, földszint és két
emeletbõl álló iskolaépület,
amelynek összes alapterülete
2625 m2.

Az ingatlanok együttes nyíltpiaci
forgalmi értéke jelenlegi állapo-
tukban: 582.600.000,-Ft (a for-
galmi érték Áfá-t nem tartalmaz).

A pályázónak ajánlatot kell tennie
a vételárra, amelynek nettó ösz-
szege nem lehet kevesebb a pá-
lyázati kiírásban megjelölt forgal-
mi értéknél.

A pályázaton való részvétel fel-
tételeit, valamint az ingatlan
adatait tartalmazó dokumentá-
ció 50.000,- forint + ÁFA ellené-
ben megvásárolható, munka-
napokon hivatalos ügyfélfoga-
dási idõben (hétfõn 13.30-
18.00, szerdán 8.15-16.30, pén-
teken 8.15-11.30) a Budapest
Józsefvárosi Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatal Gazdálkodási
Osztályán, 1082 Budapest, VIII.
Baross u. 63-67., III. emelet 315.
irodában 
2009. február hónap 13. napjáig.
(Érdeklõdni a fenti címen Tóth
Istvánnál a 459-2216 telefonszá-
mon lehet.)

A pályázatok leadásának határ-
ideje: 2009. március hónap 3.
nap 10.00 óra.

A pályázatok leadásának helye:
Budapest Józsefvárosi Önkor-
mányzat
Polgármesteri Hivatal
1082 Budapest,
Baross u. 63-67. 
III. emelet 315. sz. iroda.

P
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Felhívás az SZJA 1 %-ának felajánlására
Önnek ez évben is lehetõsége van arra, hogy személyi jövedelemadójának 1 %-t a felajánlva hozzá-
járuljon a közterületi kamerás térfigyelõ rendszert mûködtetõ Józsefvárosi Rendõrkapitányság, va-
lamint a kerületi Tûzoltóság támogatásához, a kedvezményezett: Józsefváros Közbiztonságáért Köz-
alapítvány (adószáma: 18014606-1-42) útján.
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„Mi akadt meg a fogyasztó torkán, avagy
szemelvények a fogyasztói panaszokból”
címmel tartott sajtótájékoztatót a Budapesti
Békéltetõ Testület és a Fogyasztóvédelmi

Egyesületek Országos Szövetsége (FEOSZ)
január 8-án. Az eseményen lapunk is részt
vett, hiszen minden bizonnyal szinte min-
den józsefvárosi tudna történetet mesélni
arról, miként gyûlt meg a baja
némelyik céggel egy-egy adás-
vételi ügylet kapcsán, netán ho-
gyan bonyolódott szélmalom-
harcba valamely szolgáltatóval.

Dr. Kispál Edit a békéltetõ
testület szóvivõje elmondta,
hogy az ügyek száma évek óta
növekedik, és a kifogások kima-
gasló, 75 százaléka a kereskede-
lem és a szolgáltatások területé-
rõl érkezik. 

A telefon és a cipõ
vezet
A vásárlók legtöbbször a cipõ és a
mobiltelefonok minõségét kifogásolják, ame-
lyet a gyártók, illetve forgalmazók igyekez-
nek- néha indokolatlanul is- védeni. Az elõb-
bi esetében gyakran a lábbeli hordásával pró-
bálják indokolni a például hirtelenjében levá-
ló talpakat, míg az utóbbinál külsõ sérülésre,
a telefon beázására, leejtésére hivatkozva pró-
bálják gyakorta áthárítani a felelõsséget.

A gombamód szaporodó - esetenként
„felültetõs”- termékbemutatók csapdájába
legtöbbször az idõsek esnek bele. Ilyenkor
sokszor a termékek minõsége sem megfele-
lõ, de nagyobb gondot jelent, hogy sokszor
nem születik írásbeli szerzõdés, ami lehetõ-
vé tenné a számonkérést. Mint ahogy arról
is „elfelejtik” tájékoztatni a bemutatókon
részt vevõket, hogy vásárlási szándékuktól
8 munkanapig elállhatnak.

Eltûnnek a foglalóval 
Az építõipari szolgáltatásoknál újabban a
nyílászáró-cseréknél adódnak gondok. A

szolgáltató megjelenik, kér némi
(utóbb foglalónak minõsített) elõle-
get, majd eltûnik, mint szürke csacsi
a ködben. Netán elõkerül, elvégzi a

munkát, majd amikor
az esetleges hibás telje-
sítés miatt keresni kez-
dik, akkor nem lelik
többé.

Az utazási szerzõdé-
seknél legtöbbször az
elõzetes megállapodás-
nak nem megfelelõ
szállodai szobát (a kilá-
tás például, mégse a
tengerre nyílik) kifogá-
solják. A fogyasztóvédõk sze-
rint gondot jelent, hogy ezek-
ben az esetekben az

utaskísérõnek automatikusan jegyzõköny-
vet kellene felvenni, míg az irodák azt
mondják, csak az utas külön kérésére kell
ezt megtegyék.

Nem életbiztosítás
A pénzügyi, biztosítási szolgáltatásoknál
idõszerû probléma a garantált hozamot ígé-
rõ, 10-15 évre kötött életbiztosítások lejárta.
Esetenként ugyanis rá kell döbbennünk: be-
fizetéseink két-háromszorosa helyett még
az alaptõkénél is kevesebbet ka-
punk vissza a technikai költsé-
gek levonása után. Kispál Edit
szerint nincs mit tenni: az eljá-
rást lehetõvé tevõ információk
ugyanis szerepelnek a szerzõ-
désben, amelyet éppen olyan fi-
gyelmesen célszerû tanulmá-
nyozni, mint a kimagasló hoza-
mokat ígérõ nagy, színes grafi-
konokat.

A közüzemi szolgáltatások
területén típus-problémaként
merül fel: fogyasztó csak termé-
szetes személy lehet, miközben

a különbözõ szerzõdéseket gyakran társas-
házak kötik, s így már kikerülnek a fogyasz-
tóvédelmi törvény hatálya alól.

Pontos szabályok kellenek
Dr. Baranovszky György, a szövetség ügyve-
zetõ elnöke még mindig kiszolgáltatottnak

látja a fogyasztók helyzetét, amelyen
ugyan a szeptemberi jogszabályi vál-
tozás enyhített némiképp. Példaként
említette egyebek közt, hogy - leg-
többször autók, mobilok esetében-
több vállalkozó hónapokig tartó idõ-
húzással teszi lehetetlenné a szerzõ-
déstõl való elállást.

Joghézag miatt a vásárlók köny-
vébe írt panaszra nem kötelezõ 30
napon belül írásban válaszolni. Így
a fogyasztóvédõk javasolják: ha sze-
retnénk panaszunkra írásos magya-
rázatot kapni, vetessünk fel jegyzõ-
könyvet.

Az elnök szerint az újévkor me-
netrendszerûen bekövetkezõ áremeléseket
nem kell feltétlenül elfogadni. Jogunk vol-
na ahhoz, hogy megtudjuk, milyen számí-
tások, gazdasági szükségszerûségek miatt
fizetjük 2009-ben is a megemelt számlákat.

k.o.
Menkó László rajzai

Fogyasztóvédelmi kisokos

Figyeljünk jobban az újévben!
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Figyelemfelkeltõ akciót szer-
vezett a Környezetvédelmi

és Vízügyi Minisztérium a
„Zöld holnapért”. A Legyen ta-
karékosabb, óvja a Földet! ne-
vet viselõ akció során Budapest
négy pontján kihalófélben lévõ
állatokat ábrázoló jégszobrokat
állítottak ki. Józsefvárosban, a
Corvin téren jégbõl formált

vadlúddal találkozhattunk. A
szórólapok mellett a szépen
formált jéglúd hívta fel a figyel-
met az energiatakarékos izzó
használatára, a háztartások fû-
tésének pontos beállítására, a
csöpögõ vízcsapokra és a na-
ponta milliós tételben fölöslege-
sen elhasznált nejlonzacskók
káros következményeire. nyz

Óvja a Földet!

Január 30. péntek, 15.30 - 18.00

Ha hozol, vihetsz!

A Ne Vásárolj Semmit!-napi börze
sikerére való tekintettel a Zöld Fiata-
lok Egyesület, a Nap Klub Alapít-
vány és a Kesztyûgyár Közösségi
Ház 2009-tõl kéthavonta rendszere-
sen csere-bere piacot szervez a Kesz-
tyûgyárban.

Minden olyan tárgy, ami még szép és
jó, használható, csak éppen felesleges-
sé vált a háztartásában, itt új gazdára

találhat. Így nem foglalja tovább a he-
lyet a régi tulajdonosnál, és nem a ku-
kában végzi. Mindenki találhat magá-
nak valamit, amire szüksége van.

A behozott tárgyakat önkénteseink
gyûjtik, amikért kuponokat oszta-
nak. A kuponokat értékes, hasznos
kincsekre lehet cserélni.

Helyszín: Kesztyûgyár Közösségi
Ház, 1081 Budapest, Mátyás tér 15.

Támogató: Trust for Civil Society in
Central and Eastern Europe.

Ismét Csere-bere piac

NYERJ ÉLETET!
A KOR KONTROLL TÁRSASÁG és az ORSZÁGOS 

ONKOLÓGIAI INTÉZET

Nyílt napja a VIII. kerületi Kesztyûgyár Közösségi Ház-
ban (Mátyás tér 15.) január 29-én 9.30 órától
A rendezvényre a belépés valamint számos szûrõvizs-
gálat ingyenes!

A Kor Kontroll Társaság és az Országos Onkológiai
Intézet közös rendezvénye szeretné felhívni a figyelmet
arra, hogy a rossz statisztikák ellenére a rák nem a halá-
los betegség. Nyílt napunkon beszélünk a szûrõvizsgá-
latok jelentõségérõl, valamint a korszerû terápiák egyre
szélesedõ palettájáról is. Gondolta volna, hogy a dagana-
tos betegek 50 %-a meggyógyul?  Sok tumorfajta ma már
egyáltalán nem számít halálos kórnak, ami azt jelenti,
hogy egyre nagyobb azoknak a száma, akik hosszú idõn
keresztül élhetnek együtt a betegséggel, vagy éppen meg
is feledkezhetnek róla. Rendezvényünkön szólunk a rá-
kos betegek helyes étkezésérõl, fájdalomcsillapításáról, és
a lelki támaszról, vagyis a pszichológus és a család szere-
pérõl is. 

Szeretettel várja Önöket a Kor Kontroll Társaság el-
nöke B. Király Györgyi, az Országos Onkológiai Intézet
fõigazgatója, dr. Kásler Miklós és dr. Dénes Margit al-
polgármester, mint a rendezvény egyik támogatója.

Kesztyûgyári programok
� Február 6-án Szertelen Parti a 12-17 éves kor-

osztály számára. Sztárvendég: Caramel!
� Február 2-án 10 órától minden hétfõn baba-ma-

ma fittness indul. Az elsõ két alkalom ingyenes,
majd 500Ft/óra. Érdeklõdni: 20-994-6111.

� Egészségnap a Kesztyûgyár Közösségi Ház-
ban! Január 29-én csütörtökön 9–15 óra között
ingyenes egészségügyi szûrések és tanácsadás. 

A JÓZSEFVÁROSI EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLAT

tájékoztatja a kerület nõi lakosságát, 
hogy január 20-tól 

dr. Szõczei Beáta nõgyógyász szakorvosnõ 
személyével emeli a szakellátás színvonalát! 

A doktornõ kiemelt kutatási területei a nõi vér-
zészavarok, polycystás ovárium syndróma, va-
lamint a táplálkozás szerepe az egyes nõi élet-
szakaszokban. Dr. Szõczei Beáta nõgyógyász,
gyermeknõgyógyász és endokrinológus szak-
orvos minden héten kedd és szerda délelõtt, 10
órától 13 óráig várja a betegek jelentkezését.
A szakellátás igénybevétele betegelõjegyzés
alapján, elõzetes idõpont-egyeztetéssel történik.
Elõjegyzés: személyesen vagy telefonon, a 333-
67-30-as központi számon, a 160 illetve a  165-ös
melléken, vagy a 323-00-63 és a 333-67-39 városi
számokon kérhetõ.
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– Kevesen tudják, hogy a
Hétszínvirág Napközi Ottho-
nos Óvoda Józsefváros legelsõ
és legrégebben mûködõ óvodá-
ja, 2009-ben lesz 120 éves. Az
épület – külsejét és formáját te-
kintve – nem sokat változott,
de belsõ átalakulása annál tel-
jesebb. A sötét, komor festést,
mázolást, felváltotta a gyerme-
ki lélekhez közelebb álló vilá-
gos szín. Az óvodát otthonná
varázsoltuk a természetes
anyagokból készült bútorzat-
tal, játékokkal. Az óvodapeda-
gógia is nagy változáson ment
keresztül. 

– Hogyan került a pályára, mi-
ért választotta ezt a hivatást?

– Gyermekkoromban pár
évig Kecskeméten éltünk. Sok-
szor sétáltunk el az Óvónõkép-
zõ Intézet elõtt, ahol a kerítésen
keresztül irigykedve néztem az
udvaron játszó gyermekeket.
Ekkor még csak óvodás szeret-
tem volna lenni, de ez az ál-
mom nem vált valóra. Késõbb
édesanyám – egy véletlen foly-
tán – óvónõként helyezkedett
el, majd munka mellett, elvé-
gezte a fõiskolát. Budapesten, a
VIII. kerületben, a Horváth Mi-
hály téri gyakorló óvodában
dolgozott, én akkor már a Fa-
zekas Mihály gimnáziumba
jártam. Így még a pályaválasz-
tás elõtt megismerhettem az
óvónõi munka szépségeit.
Érettségi után jelentkeztem a
Kecskeméti Óvónõképzõ Fõis-
kolára. A friss oklevéllel a ke-
zemben megpályáztam egy
megüresedett óvónõi állást a
VIII. kerületi Csobánc utcai
óvodába. Itt 17 évig dolgoz-
tam, majd a Kun utcai óvodá-
ban – vezetõként – folytattam a
munkát, egészen mostanáig.

– Az óvoda programja az idejá-
ró gyerekek igényei, szükségletei
szerint alakult. Hogyan valósítják
meg?

– A Hétszínvirág Napközi
Otthonos Óvoda gyermekei-
nek jelentõs része hátrányos
helyzetû. Fontos feladatunk a
megelõzés és a fejlesztés. Ezért

a gyermekek személyiségét,
egyéni képességszintjeit, szoci-
alizációját figyelemmel kísér-
jük. Prevenciós programunk-
ban alapvetõ szerepe van a
mozgásfejlõdés nyomon köve-
tésének, hiszen ebben az élet-
korban a gyermekek leginkább
a mozgás, a játék és egyéb tevé-
kenység által szereznek infor-
mációt környezetükrõl. Rövi-
den összefoglalva a megelõzés
lényege, hogy a gyermekeknek
optimális feltételeket biztosí-
tunk a tanulási képességeket
befolyásoló, pszichikus funkci-
ók fejlõdéséhez.

– Mire emlékszik legszíveseb-
ben?

– Kezdõ óvónõ voltam, ami-
kor a gyerekek névnapomon
virággal köszöntöttek. Sok

szebbnél, szebb virágcsokrot
kaptam, aminek természetesen
nagyon örültem. Volt a csopor-
tomban egy kisfiú, aki nagy-
családból származott, nagyon
szegények voltak. Peti nagyon
szomorú volt, hogy az õ édes-
anyja nem tudott virágot ven-
ni. Hiába vigasztaltam, nem
akart megnyugodni. Másnap
reggel azonban széles mosoly-
lyal tárta ki a csoportszoba ajta-
ját, kezében egy félig elszáradt
bokor ágát szorongatva. Oda-
szaladt hozzám és azt mondta:
„ezt én hoztam neked”. Ez volt
talán életem legkedvesebb és
legönzetlenebb ajándéka. 

– Hogyan emlékszik vissza a
kollégáira?

– Nevelõtestületünk stabil,
sokukkal már több évtizede

dolgoztunk együtt. Az újonnan
jött kollegákat befogadták, se-
gítették. Nevelõközösségünk
valamennyi tagja egységes ne-
velési elveket vallott és mód-
szereket alkalmazott. Derûs,
nyugodt légkör volt az óvodá-
ban, melyben természetessé
vált a gyermekek számára a
különbözõség, és az egymással
való kapcsolatukban a türelem,
figyelmesség, a másság elfoga-
dása, az egymás iránti toleran-
cia. Fájó szívvel váltam meg et-
tõl a közösségtõl. 

– Milyen tervei vannak, hogy
most tengernyi szabadidõ áll majd
rendelkezésére?

– Elsõsorban a családommal
szeretnék minél több idõt töl-
teni. Az egészségemmel sem
ártana többet foglalkozni,
rendszeresen szeretnék uszo-
dába járni. Szeretnék utazni.
Azért továbbra is figyelemmel
szeretném kísérni az óvodá-
ban folyó életet, amennyiben
kérik a segítségemet, szívesen
megosztom eddigi tapasztala-
taimat.

Novák Imre

Zenés tehetségkutató programot szer-
veztek az Aréna Plázában tiniknek. A

gyerekeknek minden fordulóban két pro-
dukciót kellett bemutatniuk: egy zenei
alapra elénekelt szám után egy szál mik-
rofonnal, kíséret nélkül is bizonyítaniuk
kellett tehetségüket. A bevásárlóközpont
színpadán a jelöltek olyan sztárokkal
oszthatták meg a színpadot, mint Oláh
Ibolya, Feke Pál, Csonka András, Brunner
Márta, Xantus Barbara, Torres Dani,
Márk, Keleti Andrea, Roy és Ádám, a Hip
Hop Boys, Heilig Gábor vagy Eszményi
Viktória. A döntõbe bejutott a Vajda Péter

Ének-zenei Általános és Sportiskola há-
rom tanulója is. A zsûri döntése szerint
György Enikõ 4.z osztályos a VI., Peregi
Dóra 8.z osztályos tanuló a III. helyen
végzett, az egész vetélkedõ összetett baj-
noka pedig az 5.z osztályos Sánta Claudia
(5.z) lett! Felkészítõ tanáraik: Farkas Géza
és Györgyné Szabó Ildikó voltak. A gyere-
kek nemcsak maguknak szereztek dicsõ-
séget és ajándékokat – az iskola az
Electroworld jóvoltából egy projektorral,
egy nyomtatóval és a Hervis felajánlásá-
ból 50.000 Ft értékû sportszerrel lett gaz-
dagabb.

Vajdás sztárok az Arénában

Hétszínvirág a Kun utcában
Beszélgetés Vlasits Lászlónéval, Zsóka nénivel, a Hétszínvirág
Napközi Otthonos Óvoda nyugdíjba vonult vezetõjével

Sánta Claudia 5.z (fotó: Mészáros Attila), Peregi Dóra 8.z (fotó: Fleck Zsófia), György Enikõ 4.z (fotó: Mészáros Attila)
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40. Magyar Filmszemle (január 27. - február 3.) 
A január 27. - február 3. között zajló rendezvény helyszínei a Palace MOM Park,
a Budapest Kongresszusi Központ, az Uránia Nemzeti Filmszínház és a Bem
Mozi. A szemlét Törõcsik Mari nyitja meg január 29-én, a Budapest
Kongresszusi Központban, majd levetítik Kenyeres Bálint legújabb filmjét. 

Valami Amerika 2.
A lottónyereménybõl Tamás végre leforgathatta a Bû-
nös város c. filmet, ami a nagy remények ellenére
megbukott a mozikban. A három fiú Alex nyomára jut,
aki épp most jött ki a sittrõl Amerikában. Alex újabb ál-
néven egy East-West címû darab jogaira pályázik.
Nagy úr a bosszúvágy, a fiúk abban bíznak, hogy ha
megtalálják Alexet és megveszik elõle az East-West jo-
gait, végre visszaszerzik a 60 milliójukat, amivel Alex
lelépett. Irány Amerika! Ám természetesen újabb
svindli van a dologban… 
Rendezõ: Herendi Gábor. Szereplõk:  Szabó Gyõzõ, Pindroch Csaba, Hujber Ferenc, Szervét Ti-
bor, Ónodi Eszter, Oroszlán Szonja, Tompos Kátya, Csuja Imre
Uránia Nemzeti Filmszínház

Forever Vespa
A Vespa egy igazi olasz alkotás: a tömeges motorizáció és egy or-
szág második világháború utáni újjászületésének szimbóluma. Tör-
ténete párhuzamos Olaszországnak és Európának a háború utántól
napjainkig tartó történetével.
Dokumentumfilm (2007 – 54’), rendezte: Pippo Cappellano e Mar-
ina Cappabianca.
Idõpont: január 22.18 óra, helyszín: Olasz Kultúrintézet

Budapest Jazz Club
Január 23. péntek 21.00: 
Harmónia Jazz Mûhely - Dresch Quartet
Január 24. szombat 21.00: 
Bacsó Kristóf Quartet
Helyszín: Kossuth Klub, Múzeum u.7.

Gyûjtõk vitrinje - 19. századi petróleum- és gázlámpák
Két különleges érdeklõdésû magángyûjtõ mutatja most meg a nagykö-
zönségnek a gyûjteményébõl kiválogatott 19. századi petróleum – és gáz-
lámpáit. A látogatók azokat az elektromosság elõtti idõkbõl származó vi-
lágítóeszközöket tekinthetik meg, melyeket kivétel nélkül lakásokban
használtak. 
A kiállítás április 15-ig látogatható az Iparmûvészeti Múzeumban

Mangalica fesztivál (február 6 - 8.)
Idén is megrendezik a Budapesti Mangalica
Fesztivált. A rendezvény alapjaiban nem változik,
a mangalica-termékek mellett kiváló magyar por-
tékákkal, nagyszerû zenekarokkal, gyerekprogra-
mokkal, élõállat-kiállítással és az elmaradhatat-
lan fõzõversennyel várják az érdeklõdõket. 
Helyszín: Vajdahunyadvár
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Józsefvárosi Galéria
Január 21- én 15 órakor A
magyarság és keleti rokona-
ink címû elõadás-sorozat elsõ
programja: Filmes úti-beszá-
moló: „Expedíció a kazakisz-
táni magyarok földjén” cím-
mel. Elõadó: Bíró András
Zsolt, antropológus, humán-
biológus.

Január 22- én 18 órakor az
Apáczai Kiadóban: A magyar
zene századai: Ária és dalest
magyar szerzõk mûveibõl a
Józsefvárosi Zenebarát Kör
tagjainak elõadásában.(A Kör
mûvészeti vezetõje Pálinkás
Péter karigazgató)

Január 28-án 15 órakor a Vá-
rosvédõ Csoporttal közös
szervezésben vetített képes
elõadás: Egy mûteremház
története Józsefvárosban
címmel. Elõadó: Martsa Pi-
roska restaurátor. 

Orczy Park
Nótakör: februártól minden
csütörtökön 14.00- 18.00- ig
Vezeti: Fényes György
Minden hónap 3.szombat,
nagymûsor 15 órakor, min-
den hó utolsó csütörtökén in-
gyenes nótamûsor 14.00- tõl

Mindenki számára nyitott
Anonim Alkoholisták gyûlése
vasárnap délelõttönként
11:00-tõl a Faházban

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ igazgató: 

Komáromi Tibor

Látogatható minden nap
6-tól 22 óráig
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

Versenyben Rökk, 
Somogyi és Pazeller

Szerkesztõségünkhöz rengeteg levél
érkezett a Somogyi utca nevének

megváltoztatására tett javaslattal kap-
csolatban. Terjedelmi okokból nem tu-
dunk közölni minden észrevételt, ezért
most azok lényegét összefoglalva ismer-
tetjük a legjellemzõbb álláspontokat. 

Jó tudni, hogy a fõvárosi utcanevekrõl
– az illetékes kerületek véleményének ki-
kérése után – a Fõvárosi Önkormányzat
dönt. Az a szabály, mely szerint élõ ál-
lampolgárról nem nevezhetõ el sem utca,

sem köztér, idõtállónak bizonyult, és sok,
elhamarkodott döntéstõl óvott meg min-
ket. A változások érdekében a szabályo-
zás leporolása mégis idõszerû volna, mi-
közben – véleményünk szerint – a törté-
nelmi elnevezések megóvása a város
identitásának, lelkületének fontos kellé-
ke. A józsefvárosi képviselõ-testület még
nem mondta ki a végsõ szót az ügyben,
de a döntés amúgy is a Fõvárosi Közgyû-
lés kezében van. Addig pedig minden
marad a régiben.

Vélemények a szerkesztõségbe érkezett
olvasói levelekbõl:

Német Lajos szerint az utca 1889-tõl
viselte Rökk Szilárd nevét, aki

végrendeletében a fõvárosra hagyta
hatalmas magánvagyonát, amelyet
kórházak, iskolák és a közoktatás fej-
lesztésére ajánlott. A levélíró 1991-ben
már javasolta a név visszaállítását az
utca teljes terjedelmére, de a fõpolgár-
mesterhez küldött kérelem eredmény-
telen maradt.

Horváth Lajos olvasónk szerint lu-
xusnak tûnik, hogy a fõváros

egyik legszegényebb kerületében, ép-

pen a megszorítások idején ilyen vita
legyen. Meg kell említenünk, hogy sok
más, az utcában élõ lakos, például dr.
Komáromi Ferencné, 66 éves özvegy
nyugdíjas is osztja véleményét, és kifo-
gásolta az elnevezés megváltoztatásá-
nak tetemes költségét. „Lépten-nyo-
mon az ésszerû takarékosságra, beosz-
tásra figyelmeztetnek, s közben óriási
költségekbe vernék a Somogyi Béla ut-
ca lakóit? Mintha lennének ennél fonto-
sabb gondok most a kerületben, hogy
csak a megélhetés, a fûtés gondjaira hi-
vatkozzam” – írja olvasónk.  

Baden-Badenbõl érkezett a szerkesz-
tõségbe Pazeller Frigyes zenekuta-

tó levele, aki részletes életrajzi ismerte-
tõt közölt Pazeller Frigyesrõl. (Pazeller
Jakab életútját lapunk 2008. június 10-
én, a 95 éves Pazeller Máriával,
Pazeller Jakab leányával készült riport-
ja kapcsán ismertette.) Egy neve elhall-
gatását kérõ olvasónk újabb nevet lö-
kött a kalapba, amikor névadónak Pus-
kás Ferencet javasolja, aki, ismeretei
szerint, a Rökk Szilárd utca 21. számú
házban lakott, s véleménye szerint, van
olyan ismert, mint Pazeller Jakab.

H. I.

Olvasói 
levelek

AMagyarorszá-
gi Gyermek-

barátok Mozgal-
ma, a Gyermekba-
rátok Alapítványa
és az Éhezõ Gyermeke-
kért Alapítvány példás
összefogással létre kíván
hozni a Bérkocsis utca 41.
szám alatti szuterénben
egy közösségi teret „Bé-
katanoda” néven. 

A Békatanodában de-
cember 21-én délután
megtartottuk elsõ karácso-
nyi ajándékosztásunkat,
ahol a környék szegény
gyerekei szüleikkel, össze-
sen 283-an 2-2 ezer Ft érté-
kû élelmiszercsomagot
kaptak. A hátrányos hely-

zetû családok felkutatásá-
hoz a kerületi népjóléti és
egyben a szociális iroda
vezetõje dr. Balla Katalin,
illetve munkatársai nyúj-
tottak segítséget. Tisztelet-
tel köszönjük közremûkö-
désüket!

Hétvégenként, amikor az
iskolák bezárnak, a hátrá-
nyos sorsú, a csellengõ 10-
16 évesek számára tartunk
tartalmas szabadidõs prog-
ramokat. Tervezzük, hogy a
résztvevõk számára uzson-
nát is adunk, amelynek biz-

tosítására nagy örö-
münkre eddig már
jelentkezett az Ételt
az Életért Közhasz-
nú Alapítvány. Sze-

retnénk továbbá gyermek-
és ifjúsági közösségeknek,
esetleg szülõknek program-
lehetõséget nyújtani, fo-
gyasztóvédelmi képzéseket
szervezni stb. A március-
ban nyíló Békatanoda mû-
ködtetéséhez önkéntesek je-
lentkezését várjuk. Jelent-
kezni lehet a következõ te-
lefonszámon, vagy e-mail-
címen: 06/209226664,  
info@gyermekbarat.hu.  

Hanti Vilmos, 
az alapítvány elnöke 

A Magyar Nemzetben cikk jelent
meg lapunk fotósáról, Nyári Gyulá-
ról. Sokszínû tevékenységét, zené-
szi, fotográfusi munkáját Pósa Zol-
tán ismertette. Nyári Gyula lapunk
decemberi számában Mikulásként
is megjelent.

A Práter Általános Iskola 
német, ének 

és napközis tanárt keres 
azonnali kezdéssel. 

Bérezés a kjt. szerint. Práter Általános
Iskola, 1082 Bp., Práter u. 15.
Telefon: 334-2396

2008.01.14.-én elveszett Beigli név-
re hallgató Beagle Tricolor szuka
kutya. Nyakán vékony barna nyak-
örvvel. Aki látta vagy esetleg meg-
találta az alábbi elérhetõségeken je-
lentkezzen, jutalom ellenében.
06 20 252 31 61; 06 20 531 10 41
beigli.beagle@gmail.com

ELVESZETT
KUTYA Békatanoda
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ASporttanács megalakításának cél-
ja, hogy a kerületben mûködõ
sportegyesületek, szervezetek és

a kiemelkedõ eredményeket elért sporto-
lók egymás között és az intézményveze-
tõkkel tapasztalatot cseréljenek, és közö-
sen dolgozzanak a kerületi sportéletért.
Elnöke az Ifjúsági és Sport Tanácsnok, aki
ebben a tisztében javaslatot tehet a „Jó
Sport” kitüntetés odaítélésére. Tagjai a ke-
rületi sportegyesületek képviselõi, illetve
a józsefvárosi olimpikonok, paralimpiko-
nok, kiemelkedõ eredményeket elérõ jó-
zsefvárosi sportolók. 

Az alakuló ülés tanácskozását követõen a
szakemberek és sportolók kötetlenül beszél-
hettek egymással és a kerület sportért fele-
lõs vezetõivel. A szakemberek bíznak ab-
ban, hogy a rendszeres találkozóknak és a
közvetlen kommunikációnak hamarosan
érzékelhetõ lesz az eredménye.

Józsefváros sportélete
Végszóra, a Sporttanács alakuló ülésére ér-
kezett meg a nyomdából a „Józsefváros

sportélete” címû kiadvány, amely a kerület
2009-es sportlehetõségeirõl tájékoztat. A ki-
adványban szereplõ józsefvárosi sportszer-
vezeteket az önkormányzat a Józsefvárosi
Kulturális és Sport Kht. közremûködésével
gyûjtötte össze. A kiadvány ingyenesen
hozzáférhetõ a kerület általános iskoláiban,
az önkormányzat épületében, az Okmány-
irodában és az Ifjúsági Információs Irodá-
ban. Elektronikus változata a Józsefvárosi
Önkormányzat honlapján olvasható.

Az elmúlt év józsefvárosi
sporttörténete

A Józsefvárosi Önkormányzat sporttal
kapcsolatos intézkedéseit Zentai Oszkár
sport-tanácsnok (Fidesz) foglalta össze la-
punknak: Józsefváros 2007-ben elsõ alka-
lommal hirdetette meg a sporttámogatás
pályázatát, összefogva, egységesítve és át-
láthatóvá téve a kerületi sportszervezetek
támogatását. A kerületi gyermekek számá-
ra megmentettük és a mai napig mûköd-
tetjük a tornasportot a Szentkirályi utcá-
ban – sorolta az eredményeket. – A pekin-
gi olimpián résztvevõ kerületi olimpiko-
nok, paralimpikonok szerepléséhez is hoz-
zájárultunk egy jelképes összeggel – foly-
tatta. – Felújítottuk az Orczy-parkot, ahol
változatos sportolási lehetõségeket kíná-
lunk az érdeklõdõknek. A Nyitott Iskola-
program keretében is új lehetõséget terem-
tettünk a szabadidõsportnak. A Diákolim-
pia folyamatosan versengési lehetõséget
biztosít általános iskoláink tanulóinak. A
Losonci iskola megállapodást kötött a KSI
asztalitenisz szakosztályával, így ötven di-
ák ingyen sportolhat, elismert edzõkkel,
korábban pedig a sakk és vízilabda sporto-
kat fogadták be az iskolába. A Vajda Péter
Általános Iskola sportiskola lett, és évente
megrendezi a „Vajda-futást”, megújult a
Molnár Ferenc iskola sportudvara a
Patotanegyedben, és a Deák-Diák Iskola
sportudvara a Köztársaság téren- fejezte
be beszámolóját Zentai Oszkár.

NYZ

Tanfolyamok:

Táncterápia Nagy Márton vezetésével ja-
nuár 16-tól kéthetenként pénteken 17.30-
21.30-ig

Kreatív-Mozgás-Zene-Tánc foglalkozás a
Tánc - Lánc Egyesület szervezésében min-
den szerdán 16.30-17-30-ig kisebbeknek,
és 17.30- 18.30-ig nagyobbaknak.
Várjuk a 2,5- 8 éves korú gyerekeket és
szüleiket. A foglalkozást vezeti: Harsányi
Ildikó

Tudor Alapítvány, Tehetséggondozó Ta-
noda: olyan gyerekeknek, akik kreatívak és
képességeiket szeretnék fejleszteni (szá-
mítástechnika, angol, táblajáték oktatás és
kézmûves foglalkozások). Kedden és csü-
törtökön 16.00- 18.30-ig a Faházban

Fotótanfolyam
Január 13, 19, 20, 21, 22, 27, és 28-án
18:30- 21.00- ig a Fõépület Nagytermében.

Sporttanfolyamok 

� Orczy - Foci Suli - Várjuk az 1993 és
1997 között született futball szeretõ gye-
rekeket
kedd: 15. 30-tól 16. 30-ig
csütörtök: 15. 30-tól 16. 30-ig
szombat: 11. 00-tól 13. 00-ig
Az edzéseket vezeti: Pindák László
� Orczy - Deák Foci Suli
Az Orczy - Deák Foci Suli várja az 1995-
1996-ban született futballszeretõ gyere-
keket. Az edzéseket vezeti: Bitó Tibor
kedd: 16. 30-tól 17. 30-ig
csütörtök: 16. 30-tól 18. 00-ig
szombat: 9. 00-tól 11. 00-ig

Szabadtéri sportolási lehetõségek:
� Mûfüves labdarúgó pálya: 
Hétköznap és hétvégén 7-tõl este 22.-ig  
� Labdarúgó nagypálya
� Atlétika pálya
� Kresz park
Bõvebb információ  www.felelakozos.hu 
� Kosárlabda pálya
� Erdei futópálya
A programokkal, a tanfolyamokkal és pá-
lyabérlésekkel kapcsolatos információ:
333-13-03, napközben reggel 9.00-tõl
délután 16.00-ig a sportszervezõnél.

Sportélet és
Sporttanács 
Józsefvárosban
A 2008-as év utolsó napjaiban meg-
alakult a Józsefvárosi Sporttanács,
amellyel egy idõben megjelent a „Jó-
zsefváros sportélete” címû kiadvány.
A hiánypótló szervezetet Zentai Osz-
kár Ifjúsági és Sport Tanácsnok (Fi-
desz) hívta életre, a józsefvárosi
sportélet szereplõivel való rendsze-
res kommunikáció érdekében.
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Bableves és sajtos tészta
– Valami kalóriadús, laktató ebédet ajánljon, Szabóné!
– Nagyanyám bölcsessége jut eszembe, szomszédasszony. A
fagyos téli napokon két napra is ellátta a családot bab-
levessel, ami után egy kis himi-humi tészta már a
bõséges ebéd emlékét hagyta hátra. Vegyen félli-
ternyi babot. Lehet aprószemû gyöngybab, de
nagy szemû lóbab is, ez ízlés kérdése. Áztas-
sa be, ha lehet elõzõ este kétliternyi sós vízbe,
vagy ha akad, füstölt hús megmaradt levébe.
Másnap aztán három babérlevél kíséretében
puhára fõzi. Öt deka zsírban aranysárgára pi-
rít annyi lisztet, amennyit felvesz, és hozzáad-
ja az apróra vágott vöröshagymát, hozzákever
egy kávéskanál piros paprikát, felengedi egy bögre vízzel, majd
hozzákeveri a bableveshez.
– Ennyi az egész?
– Ne butáskodjon, most jön a legfontosabb. 15-20 perces fõ-
zés után ecetért nyúl, s óvatosan megecetezi, úgy hogy egy

evõkanálba csurgatja az ecetet, nehogy megszalad-
jon, s tönkresavanyítsa az egészet. Belekavar egy po-
hár tejfelt, és ha nagyon megadja a módját, bele kari-
káz vagy 25 centi hosszú füstölt kolbászt. Van, aki csi-

petkét is szaggat bele, mondhatom il-
lik hozzá, s rottyant rajta egyet, úgy
hogy a csipetkék a felszínre hempe-
redjenek. Tálaláskor is tesz még tej-
felt az asztalra, s ne feledje, ropo-
gós kenyér-serclikkel az igazi.
– A sajtos tészta aztán tényleg

nem bravúr, ezt még én is tudom.
Bordás makaróni tésztát fõzök, vi-

gyázok, hogy el ne áztassam, lyukas ka-
nállal szedem ki, és kis vajjal vagy olajjal
keresztelem. Ráreszelek egy kis trappistát,
s ha rátarti vagyok, készítek egy kis sajt-
öntetet is háromszögletû sajtból, s nyu-
godt lehetek, degeszre jóllakik a család.

H. I.

Tippek nátha ellen

Atéli hónapokban cél-
szerû tápláló ételeket

fogyasztani. Minél több hü-
velyes (bab, borsó, lencse),
friss zöldség, teljes kiõrlésû
gabona, barna rizs kerüljön
terítékre. Együnk sok C-vi-
tamin tartalmú ételt, sava-
nyúságot. Édesítéshez
használjunk mézet. Fontos
a levegõ páratartalma is.
Használjunk illóolajakat a

párologtatás-
ra. Kiváló a
citromfû, a
fenyõ és a le-
vendula. A
rendszeres
reggeli tor-
na vagy fu-

tás, de bármilyen más sport
is javítja  vérkeringésünket.
Az aktív mozgás - fõleg, ha
a szabadban végzzük - erõ-
síti az immunrendszert. Ha
végképp barátságtalan az
idõjárás, legalább odabent
tornázzunk, csináljunk
nyújtógyakorlatokat, hasz-
náljuk a futógépet, a szoba-
kerékpárt vagy jógázzunk.
A csípõnadrág mára alap-
viseletté vált. Így pont az a
sáv marad csupaszon, ami-
nek megfázása több beteg-
séget is elõidézhet. Tarto-
gassuk ezt a ruhadarabun-
kat a melegebb napokra!

A hagyma

Szinte minden magyaros ételbe kerül be-
lõle. Nagyon sok fajtája ismert, jellegze-

tes íze nélkülözhetetlen a konyhában. E
mellett gyógyhatású szerként, bélféreg-
ûzésre, vizelethajtásra, étvágygerjesztésre,
illetve vércukor csökkentésére is használ-

ják. Ha fáj a torkunk, egy friss vöröshagymát
daraboljunk nagy szeletekre, szórjuk meg cukorral,
és egy tálkában helyezzük a hûtõszekrénybe. Fél nap
múlva édes levet ereszt. Ebbõl naponta több alka-
lommal egy-egy teáskanálnyit fogyasszunk. Ha pár
percig vízben fõzzük, s utána a lábas fölé hajolva in-
halálunk, náthánkra biztos háziszer. Fejfájásunkat
hagymapakolással tompíthatjuk.

Lazítsunk a kádban

Hideg téli estéken,
egy átdolgozott

stresszes nap után jól-
esik egy meleg, illatos
fürdõ. A gyógynövé-
nyek segítik az ellazu-
lást, és ahhoz is hozzá-
járulnak, hogy bõrünk
bársonyos és sima le-
gyen. Merüljünk el a
habokban, és érezzük a
fürdõzés jótékony hatá-

sát! Magunk is elkészíthet-
jük házilag. Három evõka-
nál apróra zúzott mandulá-
hoz adjunk édesmandula-
olajat, majd hígítsuk a
masszát egy deci tejjel.
Húsz percig maradjunk a
kádban, majd töröljük szá-
razra a bõrünket. Ez a fürdõ
leginkább a száraz, érzé-
keny bõrûeknek ajánlott, ki-
váló bõrtápláló hatású, olaja
selymessé teszi a bõrt.

Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek

R
E
C
E
P
T
Fõzzünk, vagy hideget együnk?
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Felhívás
a Mátyás tér környékén élõkhöz

Krumpliosztás
2500 kg krumplit oszt dr. Kocsis Máté az önkormányzat 
többségi vezetõje, alpolgármester és dr. Gotthard Gábor 

alpolgármester (Fidesz) a kerület leghátrányosabb részében.

Idõpont: január 24. szombat 10 óra
Helyszín: Mátyás tér.

Jogosultak: a Magdolna-negyedben állandó lakcímmel ren-
delkezõ személyek, a lakcímkártya bemutatásával. 

Új év, régi gondok
ASzabó Ervin tér állapota, bár ez már lehetetlennek

tûnt, de mégis tovább romlott. Néhány éve építette
át a fõváros, de láthatóan katasztrofális a tér helyzete. So-
kat rontott rajta, hogy számtalan (teher)autós szabályta-
lanul behajtott erre a területre, melynek teherbírása ezt
nem teszi lehetõvé. A legnagyobb gond, hogy az elké-
szült munka minõsíthetetlen. A számla nyilván nem volt
alacsony, de a színvonal annál inkább. A járólapok alól
kifelejtették a megfelelõ alapot, így nem csoda, hogy az
egy ideig türelmesen heverészõ burkolat elunta és ván-
dorolni kezdett, jelentõs balesetveszélyt is elõidézve.
Szomorú, hogy ilyen „kivitelezõk” is dolgoznak Buda-
pesten, de még szomorúbb, hogy valaki(k) ezt a munkát
átvették.

Az egyetlen megoldás, hogy az egészet - bár újnak számí-
tana - fel kell újítani. Ennek a helyreállítása is már a József-
városi Önkormányzat költségvetését terheli majd, hiszen a
területet ilyen állapotban adták át a kerületnek. Több önkor-
mányzati képviselõ észrevételei alapján a költségvetés ter-
vezésénél a JVK Kft. szakemberei kérték, hogy még tavasz-
szal felszámolható legyen ez az állapot.

A decemberben befejezõdött Vajda Péter utca útpályájá-
nak sikeres felújítása és az elkészült Törökbecse utca után
most csak a melegedést lehet várni, mert fagypont alatt még
a karbantartási munkákat sem lehet elvégezni.

Köszönet a kerület bérlõinek, lakástulajdonosainak:
csökkent az év vége felé a vízfelhasználás, visszaszorult a
pazarlás. A Józsefváros újságban folytatott több hónapos
tájékoztató-felvilágosító munkánknak is köszönhetõ talán:
az emberek egyre inkább átérzik a felelõsséget a vízfel-
használás területén is. Bízunk benne, hogy nemcsak a köz-
pontilag ismételten megemelt vízdíjnak, hanem az elhárí-
tott mûszaki problémáknak és a nagyobb figyelemnek kö-
szönhetõen is tovább csökken a felhasználás, és így a költ-
ségeink is!

Lászay János

A gondolatok vámmentesek
Igazán nagy marhaságokat csak mûvelt, tanult emberek képesek
mondani.
Nagy baj az öregség, de az egyetlen esély a hosszú életre.
A nõk azokat a férfiakat szeretik, akik szeretik a nõket!
A Nobel-díj a tudós saját temetésére szóló belépõjegy. Ki hallott már
olyan Nobel-díjasról, aki a díj odaítélése után bármit csinált volna?
Sosem bocsátunk meg azoknak, akiket meg bántottunk.

2 milliárddal tartozik a fõváros a VIII. kerületnek

A Corvin Sétány Program finanszírozására még 2002-ben kö-
tött szerzõdést a Fõvárosi és a Józsefvárosi Önkormányzat, a
Fõváros azonban 2005 óta nem ad pénzt a városmegújításhoz,
2,2 milliárd forinttal tartozik a kerületnek. Miközben Józsefvá-
ros erõn felül teljesíti 8 milliárdos vállalását. „Az új városne-
gyed építése nem pusztán Józsefvárosnak fontos, hanem az
egész fõvárosnak annak kellene lennie. Józsefváros nincs abban
a helyzetben, hogy a közösen vállalt programban a Fõváros he-
lyett is fizessen. Nem több pénzt szeretnénk, csak annyit, amen-
nyit a fõváros ígért” - mondta dr. Kocsis Máté, aki szerint min-
den nehézség ellenére a program folytatódik. A témával követ-
kezõ lapszámunkban bõvebben foglalkozunk.

Ács Kata Judit december
28-án szökött el kaposvá-
ri otthonából, azóta nem
ment haza. A hírrel a kis-
lány apja kereste meg la-
punkat, aki elmondta,
hogy gyermeke valószí-
nûleg a nyolcadik kerü-
letben tartózkodik, mert
a nyári szünetben tett bu-
dapesti látogatásuk alatt
megtetszett neki a hely.
A kislány korához képest
igen fejlett, szereti magát
feltûnõen sminkelni, és
mûkörmöket is visel.
Kérjük, hogy aki látta a
kislányt vagy tudja, hol
tartózkodik, értesítse a Kaposvári Rendõrkapitányságot a
82/502-700 telefonszám 27-00-ás mellékén, vagy az ingyen
hívható  107-es segélyhívó számon.

Ács Kata Judit

Eltünt kislány
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Téli reggel

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére (1082
Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: február 06. A december 2.-ai rejtvé-
nyünk megfejtése: Most a hideg fák/ ágabogában/ zuzmara csörren,/ tiszta fehér.
Nyerteseink: Kovács Izabella (1089 Visi Imre u. 10.), Mihalovics László (1033
Kuszásdûlõ u. 11.), Pápity-Tóth Éva (6791 Kiskundorozsma, Kõbárány u. 20.)
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Magyarok cselekedetei
Hangulatinform

Most, hogy újra a munka
kerékvágásába zötykö-

lõdtem, meg kell állapítsam,
hogy feltöltõdtem. Élet-igen-
lésem elementáris  A karácso-
nyi-szilveszteri tévémûsorok-
ból frenetikus ismeretekre és ki-
kapcsolódásra tettem szert.
Agyamba vésõdött, hogy a négy-
szögletes villanysütõ, amibe négy pisztráng is belefér, az
üdvözülés kulcsa, s abban bármi süthetõ, nem úgy, mint
eddigi edényeimben, amelyekbe négy pisztráng is belefér,
és bennük bármi süthetõ. Aztán, hogy ránk zuhant a vál-
ság és a megszorítás, elmentem plaza-nézõbe, hogy kizo-
kogjam magam a nélkülözés karácsonyi  szimfóniájában,
de nem jutottam élményközelbe, mert ötszázezer vásárlá-
si görcstõl szenvedõ honfitársam verekedett a bevásárló-
kocsikért. Késõbb hallottam a szóvivõk elemzését, hogy én
csak a melegedni és bámészkodni vágyókkal találkozhat-
tam, így szégyenkezve hazakullogtam. Ekkor jött a gáz-
válság, ami elmélyítette benyomásaimat a felmelegedett
világban dúló fagyrekordokról, de átmelegedett a szívem,
amikor hallottam a fõemberek nyilatkozatát arról, hogy
egy társadalom érettsége azon is mérhetõ, hogyan segít az
utcán telelõkön. Ez valahogy nem jött össze a valósággal,
mert százan megfagytak. Õk nem hallották, hogy a kérdést
megoldották. Aztán jött a szmogriadó és a fõpolgármeste-
ri közlemény a páros és páratlan napokon mûködtethetõ
autókról, és az iszonyú büntetésekrõl azok számára, akik,
pfuj, mocskolják a mi drága levegõnket. Késõbb kiderült,
hogy a rendelet mindenkire vonatkozik, de vannak kivéte-
lek, így például a Fõpolgármesteri Hivatal dolgozói, s bün-
tetés sincs, csak ejnye-bejnye. Feltöltõdésem zenitje a
monstre sportcsarnoki heje-huja volt, ahol egyszerre tam-
burmajorkodott prímás és karmester, mindenki beleugrott
a nagybõgõbe, és szorgalmasan imitálta, hogy muzsikál,
holott csak tornázott az egy héttel korábban felvett zenei
felvételre. Most utánozom a celebeket, akik nincsenek
szinkronban a valósággal, de ebbõl egészen jól élnek. Én
viszont sem a valósággal, sem önmagammal nem vagyok
szinkronban, s ebbõl egész pocsékul jövök ki. De ki törõ-
dik velem? Már én sem. H. I.

– Van egy rossz és egy jó
hírem. Melyikkel kezdjem?

– A rosszal. Essünk túl raj-
ta!

–  Nos, a rossz hír az, hogy
ön Alzheimer-kórban szen-
ved!

– Mit nem mond! És mi a
jó hír?

– Hogy mire hazaér, már
el is felejti!

************
– Szeretsz?
– Szeretlek!
– Imádsz?

– Imádlak!
– Mire

gondolsz?
– Amire te

is, drágám!
– Akkor légy szíves, hoz-

zál egy üveggel nekem is!
************

Fotós az esküvõn a võle-
gényhez:

– Van pornó fotója a
menyasszonyáról?

– Hogy képzeli uram, ma-
ga szégyentelen?

– Adjak?

VÍZSZINTES: 1. Alekszandr Szergejevics Puskin /1799-1837/
versébõl idézünk Fodor András fordításában. Az elsõ rész. 13. 1930-
ban alapított horvát nacionalista titkos társaság. 14. Pióca. 16.
Locomotiv …; Presser Gábor együttese. 17. Házat csinál. 18.
Csomagot a földre helyez. 19. Egykor hajót és mozdonyt hajtott. 21.
Szlovákiai város. 23. Annus. 24. Többet ésszel, mint …! 26. Rómaiak
haragja! 28. Australian Student Enviroment Network; ausztrál diák-
intézmény, röv. 29. Fekete-tengeri üdülõhely Törökországban
/SILE/. 30. Ott lepottyant. 33. Okány határai! 34. Eleonora Rossi-…;
olasz filmszínésznõ /1925-2007/. 36. Szegedi építési vállalat. 39. E
nap. 40. Éles hangon zeng. 42. Izraelita német feminista színésznõ
/Hedwig /1831-1919/ /DOHM/. 44. A talaj nikkelt és vasat tartal-
mazó rétege. 46. Erõs szándék. 48. Peter Yates 1985-ben készült film-
je. 50. Falival nyalakodást kifejezõ ikerszó. 52. Község Pápától észak-
keletre. 54. Német név! 56. Levéltávirat, röv. 57. Édeskésen
viselkedik, régie-. Sen. 58. Nagy titkok õrzõje /két szó/.

FÜGGÕLEGES: 1. Javasol,ajánl, felvet, angolul /SUGGEST/. 2.
Veszekedõs, tájszóval. 3. Az egykori c betû. 4. Nyár, franciául. 5. Az
Olimpique Marseille sportklub nagy hatalmú elnöke /Bernard/. 5. A
versidézet harmadik része. 7. BAZ megyei helység a Bükk lábánál. 8.
Buktában van!  9. Páneurópa része! 10. Anyós, népies szóval. 11. Török
város. 12. Legendás politikaidal-énekes /Bob/. 15. Amerikai filmren-
dezõ, egyik filmje a Don Giovanni /Joseph, 1909-1984/. 18. Spanyol
/mexikói és perui/ város csupa szolmizációs hangból. 20. A vers-
idézet második része. 22. … crucis /A kereszt útja/; Liszt mûve. 25.
Üt. 27. A versidézet negyedik, befejezõ része. 31. A Dorián férfinév
nõi változata. 32. A tallium vegyjele. 35. Költõi sóhaj. 37. Ritka nõi név,
jelentése: nemesi származású. 38. Vízparton az unka béka, …, …/
kuruttyolva messze harsog, …, … /Nyulász Péter: Zsubatta/. 39. AC
…; olasz focicsapat. 41. A Szymanowsky és Szymansky lengyel nevek
rövidítése. 43. Adottság, rátermettség. 44. Bejelenti indulási szándékát
a sportversenyen. 45. Romániai város /Aiud/ rövidebb neve. 47.
Község Mosonmagyaróvár mellett. 49.Görög mitológiai királylány,
Héraklész szerelme. 51. Petõfi 1846-ban írt verse. 53. London Greek
Radio /Londoni Görög Rádió/, röv. 55. Egyptian Agricultural
Organization /Egyiptomi Mezõgazdasági Szervezet/, röv. 58. A héli-
um vegyjele. 59. Krisztus, röv. Zábó Gyula

VICC-MUSTRA
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